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INWESTYCJE W MIEŚCIEINWESTYCJE W MIEŚCIE
Przebudowa ulic Konarskiego, 

Królowej Jadwigi 
Trwa realizacja istotnej inwestycji dro-
gowej, obejmującej modernizację ulic 
Konarskiego i Królowej Jadwigi. Za prze-
budowę ulic odpowiada firma MIREMI-
POL z Chojnowa. Umowa na realizację  
zadania została podpisana 30.07.2024 r. 
Wartość inwestycji to 3905187,47 zł, do-
finansowanie ze środków Rządowego Fun-
duszu Polski Ład wynosi 2700 000,00 zł.  

W ramach inwestycji zaplanowano mo-
dernizację nawierzchni jezdni i chodni-
ków, usprawnienie systemu odwodnienia 
oraz wymianę oświetlenia ulicznego na 
nowoczesne, energooszczędne rozwiąza-
nia. Roboty budowlane obejmują wyko-
nanie nowej podbudowy z kruszywa ła-
manego, nawierzchni z kostki brukowej 
oraz chodników z płyt granitowych o właś-
ciwościach antypoślizgowych. Ponadto 
przewidziano budowę zewnętrznej insta-
lacji kanalizacji deszczowej, a także 
montaż nowego oświetlenia - położenie 
linii kablowych i instalację słupów wypo-
sażonych w energooszczędne oprawy 
LED. 
Przebudowa ulic to kolejny krok w kie-
runku poprawy infrastruktury drogowej 
w Chojnowie, który wpłynie na komfort 
i bezpieczeństwo mieszkańców oraz 
wszystkich użytkowników dróg.  
W związku z prowadzonymi pracami 

ul. Królowej Jadwigi została 
wyłączona z ruchu.  

Z powodu prowadzonych prac  
drogowych i zamknięcia ulicy 

Królowej Jadwigi wprowadzono 
tymczasową organizację ruchu,  

w ciągu ulicy  

Ściegiennego - Poźniaków,  
która zapewni dojazd mieszkańcom 

remontowanej ulicy w obrębie 
parkingu - skrzyżowanie Konarskiego 

i Królowej Jadwigi. 
Prosimy o zachowanie ostrożności  

w rejonie prowadzonych robót oraz  
o stosowanie się do tymczasowej  

organizacji ruchu. 
 

Na osiedlu Wyspiańskiego 
Dobiega końca realizacja inwestycji obej-
mującej budowę sieci wodociągowej na 
osiedlu domów jednorodzinnych. Zada-
nie jest współfinansowane z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwes-
tycji Strategicznych. W ramach projektu 
powstaje sieć wodociągowa wraz z przy-
łączami na ulicach Bogusławskiego, Sol-
skiego, Ćwiklińskiej, Modrzejewskiej, Za-
polskiej, Gałczyńskiego, Prusa, Koper-
nika i Wyspiańskiego.  
Wykonawca kończy budowę przyłączy wo-
dociągowych do granic działek. W ko-
lejnym etapie nastąpi przebudowa na-
wierzchni dróg Solskiego, Bogusławs-
kiego i Ćwiklińskiej. Na pozostałych uli-
cach będą odtwarzane nawierzchnie jez-
dni i chodników w miejscach wykopów 
technologicznych. 

Na budowę sieci wodociągowej miasto 
otrzymało dofinansowanie w wysokości 
2 milionów złotych, natomiast na prze-
budowę dróg promesę inwestycyjną w kwo-
cie ponad 4 milionów złotych. 
Wykonawcą inwestycji o łącznej war-
tości 8,25 miliona złotych jest Przedsię-
biorstwo Transportowo-Budowlane z Wroc-
ławia, a zakończenie prac planowane jest 
na koniec trzeciego kwartału br.  
W związku z prowadzonymi pracami  
i dużym zakresem inwestycji, prosimy 

o cierpliwość oraz zachowanie 
szczególnej ostrożności w rejonie 

wykonywanych robót.  
Dziękujemy za wyrozumiałość. 

 
 

Nowa ulica 
Zgodnie z harmonogramem przebiegają 
prace na ulicach Reymonta i Ogrodowej, 
których przebudowę realizuje firma Ja-
gielski Spółka Komandytowa z Bolesła-
wic. Wartość umowy wynosi 2480000 zł. 
Zakres inwestycji obejmuje komplek-
sową modernizację dróg, wymianę na-
wierzchni, przebudowę infrastruktury pod-
ziemnej oraz poprawę systemu odwod-
nienia i oświetlenia. 

Zadanie obejmuje roboty budowlane na 
ul. Reymonta na odcinku od ul. Dąbrow-
skiego do ul. Ogrodowej w zakresie wy-
konania jezdni o nawierzchni asfaltowej, 
chodników z kostki betonowej oraz 49 
miejsc postojowych, w tym 4 dla osób 
niepełnosprawnych. W pasie drogowym 
została zaprojektowana zatoka kiss&ride 
umożliwiająca bezpieczne wysiadanie 
dzieci przy Szkole Podstawowej nr 3. 
Na odcinku od skrzyżowania z ul. Ogro-
dową, na ul. Reymonta zostanie wyko-
nany ciąg pieszo-jezdny z kostki bruko-
wej, przy którym zaplanowano 10 miejsc 
postojowych. 
Na ulicy Ogrodowej do ul. Chmielnej zos-
tanie wykonana asfaltowa nawierzchnia 
jezdni. 
W zakresie branży sanitarnej wykonane 
zostaną wpusty odprowadzające wody 
deszczowe do istniejącej sieci kanaliza-
cyjnej oraz zamontowane hydranty prze-
ciwpożarowe w nowych lokalizacjach. 
Branża elektryczna obejmuje położenie 
nowych linii kablowych oraz zamonto-
wanie 20 słupów oświetleniowych wraz 
z oprawami energooszczędnymi LED. 
Na realizację tych zadań miasto otrzy-
mało promesę inwestycyjną w wysokości 
2700000 zł w ramach VI edycji Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych.  
 

W związku z przebudową mogą 
występować utrudnienia w ruchu, 

dlatego apelujemy do mieszkańców  
o zachowanie ostrożności  

i stosowanie się do tymczasowego 
oznakowania drogowego.



GAZETA CHOJNOWSKA  NR 05/1060 3oficjalny serwis miasta: www.chojnow.eu *** oficjalny serwis miasta: www.chojnow.eu

 
20 lutego w Domu Schrama w Choj-
nowie odbyła się uroczysta gala wrę-
czenia certyfikatów Polskiego Związku 
Piłki Nożnej. Wydarzenie zgromadziło 
kluby z Podokręgu Legnica, które zos-
tały uhonorowane tym prestiżowym wy-
różnieniem. Certyfikat otrzymał również 
klub UKKS ORIENS. 
Odznaczenia wręczali Dyrektor Podok-
ręgu Legnica Dolnośląskiego Związku 
Piłki Nożnej, Adam Michalik, oraz czło-
nek zarządu DZPN, Janusz Cygan.  
To już trzeci rok z rzędu, kiedy klub 
UKKS ORIENS spełnia określone kryte-
ria i może cieszyć się tym zaszczytem. 
Przyznanie certyfikatu przez PZPN pot-
wierdza, że klub działa zgodnie z wyso-
kimi standardami, szczególnie w zakre-
sie szkolenia dzieci i młodzieży. 
„Zielona Gwiazdka” symbolizuje między 
innymi wysokie kwalifikacje trenerów  

 
oraz odpowiednie warunki do rozwoju 
młodych zawodników. 
Posiadanie certyfikatu PZPN wiąże się 
również z dodatkowymi korzyściami, 
takimi jak: dofinansowanie z Minister-
stwa Sportu i Turystyki, wsparcie kra-
jowej federacji, które umożliwia system-
atyczny rozwój klubu i tworzenie przy-
jaznego środowiska dla młodych spor-
towców. 
- Dzięki otrzymanemu wsparciu oraz za-
angażowaniu osób związanych z klubem 

możemy oferować w pełni darmowe za-
jęcia dla dzieci i młodzieży. Jesteśmy 
bardzo zadowoleni z nadania "Zielonej 
Gwiazdki". Z pewnością ten fakt przy-
czyni się do rozwoju naszego klubu, 
przede wszystkim na płaszczyźnie szkole-
nia dzieci i młodzieży - mówi trener 
UKKS ORIENS Christian Serkies. 
Program Certyfikacji PZPN jest skie-
rowany do wszystkich klubów piłkar-
skich w Polsce. Aby otrzymać wyróż-
nienie, należy spełnić szereg wymagań 
dotyczących organizacji i jakości szkole-
nia. Gratulujemy!  

kj 

UKKS ORIENS z Certyfikatem PZPN 

28 lutego w Domu Schrama w Chojnowie odbył się konwent 
samorządowców Powiatu Legnickiego, podczas którego przed-
stawiciele lokalnych władz spotkali się, aby omówić kluczowe 
kwestie dotyczące funkcjonowania samorządów, współpracy  
z Urzędem Marszałkowskim oraz wyzwań stojących przed 
regionem. Wydarzenie było okazją do wymiany doświadczeń, 
prowadzenia konstruktywnego dialogu oraz omówienia planów 
na przyszłość. 
- Spotykamy się dziś na konwencie, aby prowadzić dialog i wspól-
nie rozmawiać, ponieważ każdy z nas dąży do tego, by samo-
rządy funkcjonowały jak najlepiej. Wiadomo, że wsparcie ze 
strony województwa jest kluczowe dla nas wszystkich - powitał 
zebranych samorządowców Jan Serkies, burmistrz Chojnowa. 

Gościem specjalnym Konwentu był wicemarszałek Wojewódz-
twa Dolnośląskiego, Jarosław Rabczenko, który obszernie 
omówił platformę współpracy samorządu Województwa z jed-
nostkami samorządu terytorialnego. 
- Jeśli chodzi o ochronę zdrowia, obecnie prowadzimy inten-
sywne działania w zakresie psychiatrii dziecięcej. Coraz więcej 
osób ma odwagę sięgnąć po pomoc, a przecież przez wiele lat 
temat ten był silnie stygmatyzowany i bardzo trudny. Szyku-

jemy się na wyzwania, jakie stoją przed nami w związku z pla-
nami ministerstwa. 
Nie zabrakło też dyskusji na temat współpracy w zakresie kul-
tury. 
- Jeśli chodzi o kulturę, oprócz bieżącej działalności, chcemy 
aktywnie promować wydarzenia kulturalne i wspierać różne 
inicjatywy. Chcemy angażować się w działania podejmowane 
w waszych samorządach. Mamy także nowatorski program 
wspierania młodych artystów - jest wielu utalentowanych mło-
dych ludzi, których chcemy wspierać. Tworzą świetne rzeczy, 
wykazują się ogromnym talentem, a naszą rolą jest rozwijanie 
ich kreatywności i być może pomoc w spełnieniu marzeń - po-
wiedział Jarosław Rabczenko. 
 
Wojciech Cichoń, dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych przed-
stawił plany inwestycji drogowych w Powiecie Legnickim i w po-
szczególnych gminach.  
- Realizujemy 4 duże inwestycje na drogach powiatowych  
i niedługo kończymy modernizację drogi powiatowej biegnącej 
przez Winnicę w gminie Krotoszyce. Kolejna to modernizacja 
drogi Miłogostowice - Dobrzejów. Potrzeb jest dużo więcej, 
mamy gotowe plany i dokumentacje, ale musimy wiedzieć czy 
inwestycje drogowe będą miały rządowe wsparcie? Dotych-
czasowe inwestycje, realizowane także w 2025 r., wykonywane 
są z dotacji Polskiego Ładu. 
W konwencie brali udział: marszałek Jarosław Rabczenko, 
starosta legnicki Adam Babuśka, burmistrz Chojnowa Jan 
Serkies, sekretarz miasta i gminy Prochowice Dorota Kiełb, 
wójtowie: Legnickiego Pola - Rafał Plezia, Kunic - Krzysztof 
Błądziński, Rui - Paweł Gregorczuk, gminy Chojnów - Andrzej 
Pyrz, Miłkowic - Dawid Stachura, Krotoszyc - Wojciech Woź-
niak i prezydent Legnicy Maciej Kupaj. 

kj

Konwent Samorządowców Powiatu Legnickiego w ChojnowieKonwent Samorządowców Powiatu Legnickiego w Chojnowie 
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Geneza Tłustego Czwartku sięga pogaństwa. Był to dzień, w któ-
rym świętowano odejście zimy i nadejście wiosny. Ucztowanie 
opierało się na jedzeniu tłustych potraw, szczególnie mięs oraz 
piciu wina, a zagryzkę stanowiły pączki przygotowywane z ciasta 
chlebowego i nadziewane słoniną. 
W Polsce tradycja Tłustego Czwartku i jedzenia pączków po-
jawiła się w XVI wieku. Ten dzień był początkiem tłustego 
tygodnia - czasu zabaw i tłustego jedzenia, by najeść się do 
syta przed długim 40.dniowym postem. 
 
Temu zwyczajowi od lat hołdują członkowie chojnowskiego 
Związku Emerytów Rencistów i Inwalidów. W tym roku spot-
kali się w wigilię Tłustego Czwartku. 26 lutego, w Domu 
Schrama, blisko 40. uczestników delektowało się (bez wy-
rzutów sumienia) pysznymi pączkami, rozkoszując się ró-
żanym smakiem i mięsistym ciastem. Dodając do tego towa-

rzystwo sympatycznych wspózwiązkowców, uznać należy, że 
tego typu integracja należy do ulubionych chojnowskich se-
niorów. 
- To są te chwile, kiedy możemy w swoim gronie porozmawiać 
o wspólnych troskach i radościach - wyjaśnia prezes ZERiI 
Krystyna Szatkowska. - Cieszymy się na każde spotkanie. Dla 
nas, to cenny czas, oderwanie od codzienności i możliwość 
aktywnego spędzenia dnia. Stąd, w naszym związkowym kalen-
darzu, kilka, jeśli nie kilkanaście, różnego rodzaju wydarzeń, 
które integrują nasze środowisko, dają energię i wyciągają 
seniorów - jak to się mówi - z „ciepłych kapci”. 
 
Statystyki pokazują, że w Tłusty Czwartek Polacy zjadają 
nawet 100 milionów pączków. W te dane wpisują się także nasi 
emeryci, którzy jednak, to tradycyjne święto przeliczają 
bardziej na korzyści emocjonalne niż na sztuki i ilość kalorii. 
I takiego podejścia życzymy wszystkim na co dzień! 

eg 

Tłusty czwartek w ZERiI

Już po raz drugi Muzeum Regionalne w Chojnowie włączyło 
się w ogólnopolską akcję Noc Sów w ramach inicjatywy sto-
warzyszenia Jestem na pTAK. Zainteresowanie wydarzeniem 
okazało się być bardzo duże. Odwiedzili nas również goście  
z Bolesławca i Legnicy. Uczestnicy mieli możliwość zapozna-
nia się z ciekawostkami z zakresu biologii sów i roli jaką te 
ptaki odegrały w tworzeniu kultury ludzkiej na przestrzeni 
wielu stuleci.  
Po wykładzie, prezentacji gatunków i wspólnym obejrzeniu fil-
mu: „Sowy Polski” przyszła pora na spacer w przestrzeniach 
miasta w celu usłyszenia sowich pohukiwań w naturze. Ta jed-
nak spłatała nam figla i zaczął padać deszcz, a sowy milczały 
uparcie. Jednak była to z pewnością niezapomniana przygoda 

dla najmłodszych uczestników, którzy odwiedzili nas bardzo 
licznie. 
Dziękujemy Państwu serdecznie za tak życzliwe przyjęcie 
naszego wydarzenia. Do zobaczenia jesienią.               (muz) 

Noc Sów 2025
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C h o j n o w s k i e   ro z m a i t o œ c iC h o j n o w s k i e   ro z m a i t o œ c i
Dofinansowanie  

źródła ogrzewania 
Burmistrz Miasta Chojnowa ogłasza na-
bór wniosków o udzielenie dotacji celo-
wych ze środków budżetu Gminy Miej-
skiej Chojnów na realizację przedsięw-
zięć związanych z ograniczeniem niskiej 
emisji na terenie Miasta Chojnowa. 

Dotacja będzie udzielana w wysokości 
50% udokumentowanych i poniesio-
nych kosztów na zakup nowego źródła 
ciepła, nie więcej niż 3.000 zł brutto.  
Wnioski o udzielenie dotacji należy 
składać w terminie od 3 marca 2025 r. 
do 28 marca 2025 r.  
Zgodnie z treścią Regulaminu stanowią-
cego załącznik do Uchwały Nr XXXVI-
II/186/21 Rady Miejskiej Chojnowa z dnia 
25 marca 2021 roku w sprawie określenia 
zasad udzielania i rozliczania dotacji ce-
lowych ze środków budżetu Gminy Miej-
skiej Chojnów na realizację przedsięw-
zięć związanych z ograniczeniem niskiej 
emisji na terenie Miasta Chojnowa warun-
kiem uzyskania dotacji celowej jest za-
warcie umowy na dofinansowanie źródła 
ogrzewania przed rozpoczęciem inwesty-
cji. 
 

Od 1 września - placówki  
specjalne w Chojnowie 

Na X sesji Rady Powiatu Legnickiego, 
radni podjęli strategiczne decyzje o dal-
szym rozwoju oświaty w Powiecie Leg-
nickim. 
Podjęte zostały dwie uchwały w sprawie: 
* wyrażenia woli założenia i prowadze-
nia przez Powiat Legnicki przedszkola 
specjalnego w Chojnowie oraz  
* założenia Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego w Chojnowie, z sie-
dzibą przy ul. Wojska Polskiego 16. 
Przypomnieć warto, że Powiat Legnicki 
realizuje zadanie pn. „ Adaptacja pomiesz-

czeń budynku PZS w Chojnowie na po-
trzeby utworzenia Szkoły Specjalnej  
w ramach zadania pn.: "Utworzenie Szkoły 
Specjalnej w Powiecie Legnickim" w for-
mule „Zaprojektuj i Wybuduj”, w skład 
której wejdą: 
- Przedszkole Specjalne Nr 2 w Choj-
nowie, 
- Szkoła Podstawowa Specjalna Nr 5  
w Chojnowie, 
- Szkoła Specjalna Przysposabiająca do 
Pracy w Chojnowie, 
- Branżowa Szkoła Specjalna I Stopnia 
Nr 2 w Chojnowie. 
Inwestycja polega na przebudowie części 
budynku szkoły przy ul. Wojska Pol-
skiego 16 w Chojnowie (wchodzącej  
w skład Powiatowego Zespołu Szkół) na 
potrzeby Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego.  
Zadanie obejmie przebudowę fragmentu 
parteru po wschodniej stronie budynku 
tak, aby wydzielona część mogła funk-
cjonować oddzielnie. Zaprojektowano 
odrębne wejście z pochylnią do ruchu 
wózków inwalidzkich i możliwością 
podjechania samochodem w bezpośred-
niej bliskości. 
Wszystkie pomieszczenia, w których będą 
mogły przebywać dzieci dostosowane zos-
taną do potrzeb osób z niepełnosprawnoś-
ciami.  
Placówka rozpocznie swoją działalność 
od 1 września 2025 r. 
 

Kadra MOKSiR się szkoli 
Miejski Ośrodek Kultury i Sportu bierze 
udział w stypendialnym projekcie Mi-
nistra Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego w dziedzinie - Zarządzanie kulturą 
i wspieranie rozwoju kadr kultury.  
W ramach tego projektu kadra szkoliła 
się podczas Dolno-śląskich warsztatów  
z organizacji koncertów muzyki klasycz-
nej.  
Dwanaście instytucji z Dolnego Śląska 
zostało wytypowanych do udziału w pro-
jekcie z uwagi na muzyczną historię re-
gionu. Jednym z celów projektu jest inic-
jowanie działań związanych z kultywo-
waniem i upowszechnianiem lokalnych 
tradycji muzyki klasycznej.  
Warsztaty przeprowadziła Eliza Chu-
dzik, odznaczona przez MKiDN odznaką 
honorową Zasłużony dla Kultury Pol-
skiej, wieloletni dyrektor samorządowej 
instytucji kultury i pomysłodawca pro-
jektu.  

Wnioski o zmianę  

planu miejscowego  

dla nieruchomości  

na terenie Chojnowa  

Urząd Miejski w Chojnowie, w związku 

z planowanym przystąpieniem do spo-

rządzenia zmiany miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego miasta 

Chojnowa przypomina o możliwości skła-

dania w tut. Urzędzie przez osoby fi-

zyczne i prawne wniosków o zmianę 

planu miejscowego dla nieruchomości 

na terenie Chojnowa.  

 

Formularz wniosku o zmianę aktu plano-

wania przestrzennego dostępny jest do 

pobrania w Biuletynie Informacji Pu-

blicznej: 

https://bip.chojnow.net.pl/wiadomosci/1

7811/wiadomosc/763300/formularz_wn

iosku_dot_aktu_planowania_przestrzen

nego  

 

Proponowaną funkcję, jaką ma przyjąć 

wskazany we wniosku obszar, należy 

wpisać w treści pisma w punkcie 7. for-

mularza, określając przy tym numer 

działki i ulicę. 

 

Wnioski rozpatrzone będą dopiero  

w momencie przystąpienia do sporzą-

dzenia ww. dokumentu. 

Miejscowe plany zagospodarowania 

przestrzennego można przeglądać na 

geoportalu miasta na stronie interne-

towej: 

https://sip.gison.pl/chojnowmiasto
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Wysoka Rado! 
Panie Burmistrzu! 
Szanowni Państwo! 
Upłynął pierwszy rok nowej kadencji Rady 
Miejskiej Chojnowa. Mam nadzieję, że 
Rada Miejska dobrze pełni swoją rolę  
w stosunku do mieszkańców i ich prob-
lemów. 
 
Przedstawiając roczne sprawozdanie  
z pracy Rady chciałbym serdecznie po-
dziękować za duży wkład pracy w reali-
zację zadań samorządowych Przewodni-
czącym Komisji Stałych Rady: Pani 
Krystynie Czapskiej, Pani Bonie Szaban, 
Panu Mariuszowi Kowalczykowi, Panu 
Andrzejowi Matuszewskiemu i Panu 
Łukaszowi Ptak, a także mojej 
zastępczyni Pani Barbarze Kułacz. 
Za dobrą i merytoryczną współpracę 
dziękuję Burmistrzowi Miasta Panu 
Janowi Serkiesowi, Sekretarz Pani Bry-
gidzie Mytkowskiej, Skarbnikowi Pani 
Monice Roznowskiej oraz wszystkim 
Naczelnikom i pracownikom Urzędu. 
Podziękowania kieruję również do 
wszystkich dyrektorów i kierowników 
podległych jednostek oraz wszystkich, 
którzy uczestniczyli w pracach Rady.  
W roku 2024 r. odbyliśmy w sumie 15 
sesji, przy czym 5 z nich odbyło się jesz-
cze w poprzedniej kadencji, a 10 przy 
udziale radnych wybranych na kadencję 
2024-2029.   
Podczas obrad sesji Radni wysłuchali 
m.in.: 
• Sprawozdania z działalności Społecznej 
Komisji Mieszkaniowej za 2023 rok; 
• Raportu o stanie Miasta Chojnowa za 
2023 r.; 
• Raportu o stanie oświaty. 
Na 15 spotkaniach podjęto szereg ważnych 
dla miasta uchwał m.in.: 
1. w sprawie zmian w budżecie Miasta 
Chojnowa, 
2. w sprawie zmiany Wieloletniej Prog-
nozy Finansowej Miasta Chojnowa, 
3. w sprawie ustalenia szczegółowych 
zasad ponoszenia odpłatności za pobyt      
w schronisku dla osób bezdomnych oraz 
w schronisku dla osób bezdomnych z usłu-
gami opiekuńczymi, 
4. w sprawie przyjęcia wieloletniego pro-
gramu osłonowego w zakresie dożywia-
nia „Posiłek w szkole i domu” na lata 
2024-2028, 
5. w sprawie uchwalenia Miejskiego Pro-
gramu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciw-
działania Narkomanii na lata 2024-2026, 
6. w sprawie przyjęcia wieloletniego pro-
gramu gospodarowania mieszkaniowym 
zasobem Gminy Miejskiej Chojnów na 
lata 2024-2028, 

7. w sprawie przyjęcia „Programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapo-
biegania bezdomności zwierząt na tere-
nie miasta Chojnowa na rok 2024”, 
8. w sprawie przyjęcia Miejskiego Pro-
gramu Wspierania Rodziny dla Miasta 
Chojnów na lata 2024-2026, 
9. w sprawie przyjęcia programu osłono-
wego „Korpus Wsparcia Seniorów” w Gmi-
nie Miejskiej Chojnów na rok 2024, 
10. w sprawie uchwalenia „Regulaminu 
dostarczania wody i odprowadzania ście-
ków na terenie Gminy Miejskiej Chojnów”, 
11. w sprawie przyjęcia Gminnego Pro-
gramu Przeciwdziałania Przemocy Do-
mowej i Ochrony Osób Doznających Prze-
mocy na lata 2024-2030, 
12. w sprawie zatwierdzenia rocznego 
sprawozdania finansowego Przychodni 
Rejonowej w Chojnowie za 2023 rok, 
13. w sprawie udzielenia Burmistrzowi 
Miasta Chojnowa wotum zaufania, 
14. w sprawie zatwierdzenia sprawozda-
nia finansowego oraz sprawozdania rocz-
nego z wykonania budżetu Miasta Choj-
nowa za 2023 rok, 
15. w sprawie absolutorium z tytułu wy-
konania budżetu Miasta Chojnowa za 
2023 rok, 
16. w sprawie przystąpienia do sporzą-
dzenia planu ogólnego miasta Chojnowa, 
17. w sprawie powołania Rady Społecz-
nej Przychodni Rejonowej w Chojnowie, 
18. w sprawie udzielenia pomocy finan-
sowej Gminie Stronie Śląskie 
19. w sprawie określenia wysokości sta-
wek podatku od nieruchomości, 
20. w sprawie określenia wysokości sta-
wek podatku od środków transportowych, 
21. w sprawie wyboru metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty 
oraz zwolnienia w części z opłaty za gos-
podarowanie odpadami komunalnymi,  
22. w sprawie uchwalenia Programu 
współpracy Miasta Chojnowa z organi-
zacjami pozarządowymi i innymi pod-
miotami prowadzącymi działalność po-
żytku publicznego na rok 2025, 
23. w sprawie ustalenia kryteriów rekru-
tacji do publicznych przedszkoli i rekru-
tacji do klas I publicznych szkół podsta-
wowych, dla których organem prowa-
dzącym jest Gmina Miejska Chojnów, 
dla kandydatów zamieszkałych poza 
obwodem szkoły, ustalenia liczby punk-
tów za każde z tych kryteriów oraz doku-
mentów niezbędnych do ich potwierdze-
nia, 
24. w sprawie Wieloletniej Prognozy Fi-
nansowej Miasta Chojnowa, 
25. w sprawie budżetu Miasta Chojnowa 
na 2025 rok. 
 
 

W sumie w 2024 roku podjęto 82 uch-
wały Rady Miejskiej, w tym 61 uchwał 
przez radę nowej kadencji.   
W okresie sprawozdawczym radni skła-
dali interpelacje, zapytania i wnioski  
w m.in. następujących sprawach: 
- w sprawie planów partycypacji w kosz-
tach remontu ul. Goleszańskiej oraz stanu 
sieci kanalizacyjnej w ul. Goleszańskiej, 
- w sprawie doprowadzenia terenu wokół 
Stawu Chojnowskiego do stanu umożli-
wiającego mieszkańcom korzystanie  
z obiektu, 
- w sprawie technologii, jaka będzie zas-
tosowana do odbudowy nawierzchni na 
ul. W. Polskiego i Paderewskiego oraz 
remontu ul. Reja, 
- w sprawie prowadzonych inwestycji 
drogowych na ul. Wojska Polskiego i Pade-
rewskiego, 
- w sprawie zamontowania lustra od 
strony ul. Wyspiańskiego po lewej stro-
nie wiaduktu, 
- zabudowy barierki wzdłuż chodnika 
przy SP3, uniemożliwiającej bezpośred-
nie wyjście na drogę, zamontowania progu 
zwalniającego oraz ograniczenia pręd-
kość do 30 km//h na całej długości ul. 
Reymonta. 
 
W obradach sesji uczestniczyli zapro-
szeni przez Radę goście w osobach m.in.: 
* Anna Łyczko - Kierownik Przychodni 
Rejonowej  
* Lucyna Setla-Bar - Dyrektor Żłobka Miej-
skiego  
* Lucyna Spes - Dyrektor Miejskiej Biblio-
teki Publicznej  
* Paulina Wrzeszcz - Dyrektor Miej-
skiego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekre-
acji  
* Andrzej Świdurski - Dyrektor Muzeum 
Regionalnego  
* Mariusz Szklarz - Dyrektor Szkoły Pods-
tawowej nr 3  
* Beata Miler-Kornicka - Dyrektor Szkoły 
Podstawowej nr 4  
* Anna Denisiak - Wicedyrektor Szkoły 
Podstawowej nr 4  
* Maria Steć - przewodnicząca Społecz-
nej Komisji Mieszkaniowej 
* Małgorzata Matla - Kierownik Miej-
skiego Ośrodka Pomocy Społecznej  
* Edward Kośnik - Dyrektor Choj-
nowskiego Zakładu Gospodarki Komu-
nalnej i Mieszkaniowej 
* Iwona Parzonka - Dyrektor Przed-
szkola Miejskiego nr 1. 
Wszystkim wymienionym serdecznie 
dziękuję. 
Dziękuję wszystkim radnym za zgodną  
i owocną pracę. 

Jan Skowroński 

Sprawozdanie z działalności Rady Miejskiej Chojnowa za 2024 r. 
Początek roku, to w wielu sferach czas podsumowań i planów. Na pierwszym w tym roku posiedzeniu Rady Miejskiej 
Przewodniczący Rady Jan Skowroński przedstawił sprawozdanie z działalności chojnowskich radnych w minionym roku. 
Czym zajmowali się radni przez 12 miesięcy roku 2024, jakie podjęli uchwały, jakie składali interpelacje, zapytania  
i wnioski… - sprawozdanie przewodniczącego wyjaśnia wszystko.
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Z cyklu „Ludzie z pasją”Z cyklu „Ludzie z pasją”
Maja - młoda, ambitna dziewczyna, 
która od zawsze wyróżniała się swoimi 
osiągnięciami akademickimi. Była sty-
pendystką szkolną i od zawsze marzyła 
o tym, by podjąć studia prawnicze. 
Dziś realizuje swoje plany, studiując 
prawo, z myślą o przyszłej karierze 
adwokata. Choć jej głównym celem 
zawodowym jest zostanie prawnikiem, 
Maja znajduje również czas na pasje 
związane z modą i wizażem, które sta-
nowią dla niej ważną część życia i źródło 
inspiracji.  

Gazeta Chojnowska - Co skłoniło Cię 
do wyboru prawa jako kierunku stu-
diów i co najbardziej Cię w tym zawo-
dzie fascynuje? 
Maja Kowalik - Do wyboru prawa jako 
kierunku studiów skłoniła mnie chęć po-
magania innym, a także możliwość real-
nego wpływu na życie ludzi i jego po-
prawę. Niezależnie od tego, czy będę 
bronić praw człowieka, czy rozwiązywać 
codzienne konflikty, prawo daje mi na-
rzędzia do działania na rzecz sprawied-
liwości. Uważam, że prawo to nie tylko 
zbiór zasad i regulacji - to także głębokie 
zrozumienie ludzkich zachowań i funkcjo-
nowania społeczeństwa. Jest to dziedzina 
dynamiczna, nieustannie ewoluująca 
wraz ze zmianami w orzecznictwie i prze-
pisach, dostosowująca się do nowych 
warunków społecznych oraz gospodar-
czych. Fascynuje mnie możliwość usta-
nawiania standardów, rozwiązywania 
sporów oraz ochrona wolności i praw 
jednostki. To właśnie te aspekty spra-

wiają, że prawo jest dla mnie tak inte-
resujące. 
 
G.Ch. - Jakie cechy Twojego charak-
teru uważasz za najważniejsze w pracy 
adwokata? 
M.K. - Uważam, że jedną z najważ-
niejszych cech adwokata jest empatia. 
Choć praca prawnika opiera się na fak-
tach i przepisach, niezwykle istotne jest 
także zrozumienie sytuacji klienta oraz 
jego emocji. Równie ważne są wytrwa-
łość i determinacja - to one pozwalają 
dążyć do pozytywnego rozwiązania każ-
dej sprawy. Praca adwokata wymaga 
również umiejętności analizy przepisów, 
właściwej interpretacji prawa oraz lo-
gicznego łączenia faktów. Chęć rozwią-
zywania konfliktów i skutecznego dzia-
łania na rzecz klienta to cechy, które naj-
lepiej mnie opisują. 
 
G.Ch. - Studia prawnicze to duże wyz-
wanie. Jak radzisz sobie z intensyw-
nym programem nauczania? 
M.K. - Nie ukrywam, że to spore wyz-
wanie. Kluczowe jest dla mnie dobre 
planowanie nauki i regularne powta-
rzanie materiału. Studia prawnicze wy-
magają pełnego zaangażowania, konsek-
wencji i determinacji, ale jednocześnie 
dają ogromną satysfakcję ze zdobywanej 
wiedzy i rozwijanych umiejętności. 
Myślę, że istotnym elementem w radzeniu 
sobie z intensywnym programem naucza-
nia jest uświadomienie sobie celu, do 
którego dążymy - to właśnie motywuje 
mnie do działania. 
 
G.Ch. - W jakich dziedzinach prawa 
chciałabyś się specjalizować i dlaczego? 
M.K. - Zdecydowanie najbardziej intere-
suje mnie prawo cywilne i karne. Prawo 
cywilne fascynuje mnie ze względu na 
jego szeroki zakres - dotyka niemal każdej 
sfery życia człowieka. Możliwość poma-
gania ludziom w rozwiązywaniu trud-
nych, osobistych kwestii prawnych daje 
ogromną satysfakcję. Ta dziedzina wy-
maga precyzyjnej analizy przepisów, 
umiejętności negocjacji oraz strategicz-
nego myślenia, co sprawia, że praca w niej 
jest dynamiczna i pełna wyzwań. Z kolei 
prawo karne przyciąga mnie ze względu 
na swoją społeczną i moralną wagę. Ob-
rona osób oskarżonych to nie tylko ana-

liza dowodów, ale także ogromna odpo-
wiedzialność za zapewnienie sprawied-
liwości. Ta dziedzina daje mi szansę na 
ochronę podstawowych praw człowieka  
i walkę o równość wobec prawa. Praca 
w prawie karnym wymaga nie tylko sze-
rokiej wiedzy prawniczej, ale także em-
patii i umiejętności radzenia sobie w trud-
nych, nieprzewidywalnych sytuacjach. 
 
G.Ch. - Co zainspirowało Cię do roz-
poczęcia przygody z wizażem i maki-
jażem? 
M.K. - Oprócz prawa mam wiele innych 
zainteresowań, a jednym z nich jest wizaż. 
Moja przygoda z makijażem zaczęła się 
już w dzieciństwie - od zawsze fascyno-
wały mnie kosmetyki i to, jak mogą pod-
kreślać naturalne piękno. Inspirowały 
mnie znane wizażystki, od których czer-
pałam pomysły i uczyłam się technik 
makijażu. Jestem zwolenniczką delikat-
nych, subtelnych makijaży i to właśnie  
w tej estetyce się specjalizuję. Chcę nieus-
tannie rozwijać swoje umiejętności, dla-
tego planuję profesjonalne szkolenia i wy-
jazdy, które pozwolą mi poszerzać wie-
dzę oraz śledzić najnowsze trendy w branży. 
Wizaż to dla mnie nie tylko pasja, ale 
także forma sztuki, która daje mi wiele 
satysfakcji i możliwości twórczego wyra-
żania siebie. 
 
G.Ch. - Życzymy więc dalszego rozwo-
ju i samych sukcesów zarówno w świe-
cie prawa, jak i wizażu! 
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21 lutego obchodzimy Międzynarodowy 
Dzień Języka Ojczystego. W tym dniu w 
sposób szczególny przypominamy o ko-
nieczności troski o język ojczysty oraz 
języki zagrożone i ginące. To również 
data, która ma przypominać, że chroniąc 
język ojczysty, dbamy o tożsamość kul-
turową. 
Dzień Języka Ojczystego jest dobrą okazją, 
by zadbać o swój język. A można to zro-
bić w prosty sposób - pracować nad sobą 
i dużo czytać, bo literatura utrwala i kształ-
tuje język. 
Aby podkreślić ważność tego dnia, w auli 
Powiatowego Zespołu Szkół przy ul. 
Witosa, wybrani uczniowie mieli sposob-
ność zmierzyć się z trudnościami orto-

graficznymi języka polskiego. Około 50 
uczniów pisało dyktando. Stanęli do wal-
ki z pułapkami ortograficznymi, by wy-
łonić Mistrza Ortografii PZS 2025. Już 
sam tytuł „Jak harcerze chimerycznie 
zmitrężyli czas” sugerował, że łatwo nie 
będzie. I tak też się stało. Zmagania wy-
magały nie tylko doskonałej znajomości 
zasad pisowni, ale także ogromnej kon-
centracji i precyzji. Uczestnicy szkol-
nego dyktanda dzielnie stawili mu czoła 
i, jak się później okazało, przez kolejne 
dni żyli jego treścią, dociekając reguł i me-
chanizmów, jakże trudnej, polszczyzny. 
Brawa dla wszystkich, którzy „podjęli 
rękawicę” 
 

Wyniki Szkolnego Dyktanda - „Mistrz 
Ortografii - 2025” 
„Mistrzem Ortografii 2025” został To-
masz Koniewicz z klasy II LO 
II miejsce - Anna Bogacz-Bielińska - kl. 
I LO 
III miejsce - Agata Pikur - kl. V TL 
Pozostałe osoby, które zasłużyły na wy-
różnienie: 
1. Angelika Kozioł - kl. IV TL 
2. Julia Michałkiewicz - kl. I TL 
3. Kinga Betlejewska - kl. II LO 
4. Franciszek Osadkowski - kl. I LO 
5. Szymon Sidor - kl. III THŻ 
6. Oliwia Buś - kl. IV TL 
Dziękujemy wszystkim uczestnikom za 
udział w dyktandzie. pzs 

Dzień Języka Ojczystego

Zaburzenia przetwarzania słuchowego (APD), to zagadnienie 
stosunkowo nowe i wciąż mało poznane wśród osób pracu-
jących z dziećmi. Rodzice, nauczyciele coraz częściej dzielą się 
wrażeniem, że przybywa dzieci, które nie reagują na słowa do 
nich kierowane, „jakby nie słyszały, co się do nich mówi”.  
Rodzice, decydując się na badania słuchu, otrzymują diagnozę, 
że słuch fizjologiczny jest w normie (nie ma niedosłuchu), ale 
obserwują, że ich dziecko nadal funkcjonuje, jak osoba lekko 
niedosłysząca.  
Osoby z APD mają prawidłowy słuch fizyczny, ale ich mózg 
nie przetwarza dźwięków w sposób efektywny. Nie występują 
problemy z samym słyszeniem, jak w przypadku niedosłuchu 
przewodzeniowego czy odbiorczego, APD to dysfunkcje zwią-
zane z analizą, rozpoznawaniem, interpretacją i integracją in-
formacji słuchowych na poziomie mózgu. Sprawiają one, że 
codzienne sytuacje, takie jak rozmowy w grupie, słuchanie  
w hałasie czy przetwarzanie skomplikowanych poleceń słownych, 
stają się wyzwaniem. 
APD najczęściej diagnozowane jest u dzieci w wieku szkolnym 
(od 2% do 7% populacji szkolnej), u dorosłych może wystąpić 
na skutek urazów, udarów, chorób neurologicznych lub jako 
efekt starzenia się mózgu. 
Objawy zaburzeń przetwarzania słuchowego 
Centralne zaburzenia przetwarzania słuchowego (APD) diag-
nozuje się najczęściej u dzieci w wieku szkolnym. Objawy do-
tyczą trudności z rozumieniem, przetwarzaniem i interpretacją 
dźwięków, mimo że słuch fizyczny jest prawidłowy. 

Charakterystyczne symptomy 
* trudności ze zrozumie-
niem mowy, zwłaszcza 
w hałasie, 
* częste prośby o pow-
tórzenie wypowiedzi, 
* trudności z rozróżnianiem podobnych dźwięków, 
* opóźnienia w rozwoju mowy i języka, 
* trudności z przetwarzaniem i zapamiętywaniem sekwencji 
słów, cyfr lub poleceń słownych, zwłaszcza tych bardziej zło-
żonych, 
* problemy z koncentracją i uwagą słuchową, 
* kłopoty z nauką czytania i pisania, 
* problemy z pamięcią słuchową, 
* zmęczenie po aktywności słuchowej, 
* nadmierna wrażliwość na dźwięki, które dla innych są neu-
tralne lub niezauważalne, 
* unikanie rozmów, zajęć grupowych, wycofywanie się z inter-
akcji społecznych. 
Problemy z efektywnym przetwarzaniem dźwięków w mózgu 
wpływają na zdolność do rozumienia mowy, nauki oraz komu-
nikacji. Objawy te mogą być mylone z innymi zaburzeniami, 
dlatego kluczowa jest wczesna diagnoza i odpowiednie wspar-
cie terapeutyczne. 

Gabinet Protetyki Słuchu 
ul. Rynek 41 

 tel. 512-719-382 

ZABURZENIA PRZETWARZANIA SŁUCHOWEGO (APD)ZABURZENIA PRZETWARZANIA SŁUCHOWEGO (APD) 
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Jak ten czas szybko płynie. Niedawno wita-
liśmy nowy rok, a już kończy się karna-
wał. W czwartek objadaliśmy się zapust-
nymi pączkami, we wtorek będzie trady-
cyjny "śledzik" i koniec karnawału. U nas 
okres karnawału minął spokojnie, prawie 
niezauważalnie, w przeciwieństwie do na-
szych zachodnich sąsiadów. 
Na ulicach Egelsbach, naszego niemiec-
kiego miasta partnerskiego, w sobotę od-
był się pochód karnawałowy, w którym 
udział wzięła większość mieszkańców. 
Ale po kolei.  
Karneval, Fasching, Fastnacht rozpoczy-
na się w wielu krajach związkowych Nie-
miec 11.11. o godz. 11.11. Wtedy wy-
biera się "karnawałową parę książęcą 
wraz z jej błazeńskim dworem". Karna-
wał w Niemczech jest starszy niż chrześ-
cijaństwo. Z wielkim hałasem, muzyką, 
maskami i w fantazyjnym przebraniu 
wypędzano zimę i złe duchy.  
Mimo, że karnawał rozpoczyna się już  
w listopadzie, to dopiero po święcie "Trzech 
króli" odbywają się liczne bale karna-
wałowe - w większych miastach po kilka 
w jeden wieczór! Dowiedzieć się o nich 
można z "przewodnika po karnawale". 
Punktem kulminacyjnym karnawału są 
ostatnie dni przed środą popielcową (na-
szym odpowiednikiem są tzw. zapusty). 
My mamy "tłusty czwartek" nasi zachod-
ni sąsiedzi "Weiberfastnacht - niewieści 
karnawał". W tym dniu tylko panie mają 
głos, wchodzą „szturmem” do ratusza i przej-
mują władzę w mieście. Tego dnia wol-

no im też obciąć krawat każdemu napot-
kanemu mężczyźnie. W sobotę odbywają 
się kolorowe pochody, do których wszyscy 
przygotowują się długo i żmudnie. To-
warzyszy im muzyka i dużo hałasu. 
Wszyscy są przebrani, maszerują lub jadą 
przystrojonymi na ten cel pojazdami.  
Z jednego z takich pojazdów "karnawa-
łowa para książęca" rzuca w tłum sło-
dycze i małe bukieciki kwiatów.  
Sobotni pochód karnawałowy w Egels-
bach był wspaniałym wydarzeniem, w któ-
rym uczestniczyli przebrani i wznoszący 

okrzyki "Helau" mali i duzi mieszkańcy 
miasta. W tym roku hasłem, do którego 
miały nawiązywać przebrania, była Grecja.  
W poniedziałek (Rosenmontag) i we wto-
rek świętuje się głównie na ulicach i pla-
cach. Wszyscy chcą się dobrze "wyszu-
mieć i wyszaleć" zanim rozpocznie się 
40-dniowy post, który będzie trwał aż do 
Wielkanocy. 
Miłe chwile można będzie wspominać 
oglądając zdjęcia i filmiki zrobione w tym 
„błazeńskim” czasie. 

Elżbieta Kłapcińska 
Prezes Chojnowskie Stowarzyszenia 

Przyjaciół Miast Partnerskich 

WIEŚCI Z EGELSBACHWIEŚCI Z EGELSBACH
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Ogólnopolska Akcja  
Poszukiwawcza Policji - efekty 

działań legnickich funkcjonariuszy 

Udział w zorganizowanej grupie przestępczej, 
handel narkotykami, oszustwa, kradzieże z wła-
maniem - to tylko część przestępstw, za jakie 
poszukiwani byli przestępcy objęci krajową ak-
cją poszukiwawczą. W dniach 13 i 14 lutego 
również dolnośląscy policjanci realizowali 
intensywne działania, których celem było 
zlokalizowanie i zatrzymanie osób poszuki-
wanych na podstawie listów gończych i na-
kazów doprowadzenia wydanych przez pol-
skie sądy i prokuratury. Na terenie działania 
KMP w Legnicy w akcji poszukiwawczej wzięło 
udział 50 policjantów wspieranych przez fun-
kcjonariuszy Straży Granicznej. Sprawdzono 
prawie 100 adresów. Wylegitymowano kil-
kadziesiąt osób. Zatrzymano łącznie 13 osób 
ukrywających się przed organami ścigania. 
W wyniku dwudniowych intensywnych dzia-
łań na Dolnym Śląsku, nad którymi bezpoś-
redni nadzór sprawował Wydział Poszukiwań 
i Identyfikacji Osób Komendy Wojewódzkiej 
Policji we Wrocławiu, zatrzymano 177 osób 
poszukiwanych na podstawie listów goń-
czych oraz nakazów doprowadzenia. Wśród 
nich są podejrzani lub oskarżeni o popeł-nie-
nie przestępstw, ale również skazani na kary 
pozbawienia wolności. Po zatrzymaniach tra-
fili do aresztów śledczych lub zakładów kar-
nych, gdzie spędzą najbliższe miesiące lub 
lata. W ramach działań zatrzymano nie tylko 
obywateli Polski, ale również 17 obywateli 
innych krajów.  
Działania prowadzone były w ścisłej koordy-
nacji z Komendą Główną Straży Granicznej, 
której jednostki terenowe były bezpośrednio 
włączone w to przedsięwzięcie. Na Dolnym 
Śląsku policjantów wspierali funkcjonariusze 
placówek Straży Granicznej z Legnicy, Zgo-
rzelca, Kłodzka, Jeleniej Góry oraz Wroc-
ławia-Strachowice. Jednym z celów akcji było 
bowiem sprawdzenie legalności pobytu cu-
dzoziemców na terenie naszego kraju. Wyni-
kiem tego elementu akcji w województwie 
dolnośląskim było sporządzenie 11 wniosków 
o wydalenie cudzoziemców nielegalnie prze-
bywających w Polsce. 

Przygotowanie akcji zajęło policjantom kilka 
tygodni. W tym czasie, przy pełnej współ-
pracy Centralnego Biura Zwalczania Cyber-
przestępczości wykonywane były czynności 
służbowe zmierzające do wyselekcjonowania 
wśród wszystkich osób poszukiwanych wid-
niejących w policyjnych bazach, tych, którzy 
przebywają na terytorium Polski. Skrupulatne 
czynności przy użyciu najnowszych tech-
nologii oraz pełne zaangażowanie funkcjo-
nariuszy pozwoliły na wytypowanie miejsc 
zamieszkania wielu osób poszukiwanych. 
Oprócz tego sprawdzeniom podlegały miej-
sca grupowania się obcokrajowców gdzie  
w trakcie legitymowań natrafiono na osoby 
poszukiwane listami gończymi, nakazami 
doprowadzenia czy zarządzeniami o ustalenie 
miejsca pobytu.  
List gończy to najwyższa forma poszukiwań, 
która wydawana jest wtedy, gdy wszystkie 
inne okazały się nieskuteczne. Wydawany 
jest przez sąd lub prokuraturę w stosunku do 
osób podejrzanych o popełnienie przestęp-
stwa lub osób zbiegłych samowolnie z aresz-
tu lub więzienia oraz tych, którzy nie stawili 
się na odbycie kary pozbawienia wolności po 
uprawomocnieniu się wyroku skazującego 
lub nie powrócili do więzienia po upływie 
przepustki lub przerwy w odbyciu kary poz-
bawienia wolności, celem przymusowego do-
prowadzenia do zakładu karnego. Nakaz do-
prowadzenia dotyczy osób skazanych, które 
nie stawiły się do zakładu karnego, celem 
odbycia zasądzonej kary pozbawienia wol-
ności. Zaś zarządzenia sądu lub prokuratora 
w celu ustalenia miejsca pobytu ukierunko-
wane są na ustalenie miejsca pobytu osób, 
których obecność jest niezbędna do dalszych 
czynności procesowych.  
Ta akcja to początek cyklicznych działań służb, 
których celem nadrzędnym jest dbałość o bez-
pieczeństwo publiczne w naszym kraju. Ża-
den przestępca nie może czuć się w Polsce 
nieuchwytny. Cudzoziemcy przybywający do 
RP i chcący prowadzić tu działalność przes-
tępczą, a w szczególności w formie zorgani-
zowanych grup przestępczych, będą pod czuj-
nym okiem polskich służb. 

mł. asp. Anna Tersa 
wykorzystano materiały z KWP Wrocław 

 
 

Zgłoś kandydata do konkursu 
„Policjant, który mi pomógł”! 

Biuro Prewencji Komendy Głównej Policji 
już po raz kolejny organizuje ogólnopolski 
konkurs „Policjant, który mi pomógł”, któ-
rego głównym celem jest promocja postaw  
i umiejętności policjantów osobiście zaangażo-
wanych w pomoc osobom krzywdzonym. 
Idea konkursu „Policjant, który mi pomógł” 
narodziła się 18 lat temu i cyklicznie odbywa 

się pod honorowym patronatem Komendanta 
Głównego Policji. Do dzisiaj wyłoniono 85 
laureatów, którzy poprzez swoje zaangażo-
wanie, konsekwentne działanie oraz serdeczną 
pomoc drugiej osobie wpłynęli na kształto-
wanie pozytywnego wizerunku Policji wśród 
społeczeństwa. Bo przecież bohater nie zaw-
sze nosi pelerynę, a właśnie policyjny mundur. 
Zatem, jeśli znasz policjanta, który: 
- pomógł Ci, bo byłaś/eś poszkodowana/y  
w wyniku nieszczęśliwego zdarzenia/wypadku; 
- pomógł Ci, gdy byłaś/eś w trudnej sytuacji 
życiowej; 
- podał Ci rękę w najtrudniejszym momencie 
życia; 
- angażuje się w budowanie lokalnego syste-
mu pomocowego; 
- wyróżnia się wyjątkowym profesjonaliz-
mem, empatyczną postawą i umiejętnościami 
w obszarze indywidualnej pomocy osobom 
pokrzywdzonym przestępstwem lub dozna-
jącym przemocy domowej,  
wyślij zgłoszenie! 

Zgodnie z Regulaminem Konkursu, zgłosze-
nia policjanta do konkursu może dokonać 
osoba indywidualna, instytucja lub organizacja. 
 
Zapraszamy do zapoznania się z Regulami-
nem Konkursu oraz formularzem zgłoszenio-
wym dostępnym na niniejszej stronie 
https://policja.pl/pol/aktualnosci/256847,Zglo
s-kandydata-do-konkursu-Policjant-ktory-mi-
pomogl.html 
 

Termin nadsyłania zgłoszeń upływa  
31 maja 2025 r. 

Formularze zgłoszeniowe można nadsyłać na 
adres poczty elektronicznej e-mail:  
policjantktorymipomogl@policja.gov.pl. 
 
Laureatów konkursu wybiera Komisja, w skład 
której wchodzi przedstawiciel Biura Prewencji 
KGP oraz laureaci 3 ostatnich edycji konkur-
su „Policjant, który mi pomógł”.   
Podczas wyłaniania Laureatów w szczegól-
ności brane będzie pod uwagę ich zaangażo-
wanie w działania na rzecz poprawy bezpiecze-
ństwa obywateli, jak również doświadczenie  
i zaangażowanie w pomoc osobom, wobec 
których istnieje podejrzenie, że są krzywdzone. 
 

Serdecznie zapraszamy  
do zgłaszania Kandydatów! 

 
(Biuro Prewencji KGP) 

Policyjne doniesienia
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Pilne! Potrzebna krew!  
 
 
 

Regionalne Centrum 
Krwiodawstwa  

i Krwiolecznictwa  
we Wrocławiu apeluje  

o oddawanie krwi!  
Każda kropla  

jest na wagę złota i może 
uratować życie. 

Więcej informacji: 
www.rckik.wroclaw.pl 

Dział dla Dorosłych 
Iwona Banach - How do you trup? 

Knajpa i hotel w kościele, ogród na cmen-
tarzu... A kto bogatemu zabroni? 
Gdy do dyspozycji ma się miliony, można 
nawet urządzić hotel w kościele, a cmen-
tarz przerobić na ogród. Elwira i Ewaryst 
mają pieniądze i fantazję, a na inaugu-
racji obiektu pojawia się światowe towa-
rzystwo. Pewna tajemnicza amerykańska 
wdowa, chłopak podający się za demo-
nologa oraz jego dziewczyna-jasnowidzka 
posiadająca elektryczny pas cnoty. 
Impreza jednak nie ma szans dojść do 
skutku, bowiem Amerykanka znajduje  
w ogrodzie zwłoki hotelowego kucharza 
i twierdzi, że to… jej zmarły mąż. Policja 

próbuje rozwikłać intrygującą zagadkę, 
ale to nie jest proste. Media szaleją, wymyś-
lone demony zaczynają żyć własnym ży-
ciem, a miejscowi próbują zarobić na 
lokalnej sensacji. Czy uda się wyjaśnić 
zagadkową śmierć? Jaką rolę w śledz-
twie odegrają influencer Andaluzja John 
oraz miejscowy pijaczyna Mietek Nalazek? 
 
Dział dla Dzieci 

Anne Elvedal - Stacja Straszydło  
Tajemnica ukryta na starej stacji. 
Billie i jej rodzina przeprowadzają się z du-
żego miasta do budynku opuszczonej stacji 
kolejowej w małej miejscowości Helgrenda. 
Zamieszkują w starym domu z duszą - tak 
mówi mama Billie. Ale co to oznacza? 

Nie mija dużo czasu, zanim Billie odkry-
wa kilka tajemniczych i dziwnych rze-
czy. Co to za dźwięki z parteru w nocy? 
Dlaczego las przy stacji nazywa się Lasem 
Smutku? I kto napisał ostrzeżenie na 
ścianie? Razem ze swoim nowym kolegą 
z klasy Rasmusem Billie zaczyna badać, 
co tak naprawdę dzieje się na stacji. Oka-
zuje się, że nic nie jest takie, jak myśleli… 
„Stacja Straszydło” to wciągająca i trzy-
mająca w napięciu historia z „dreszczy-
kiem” dla młodszej młodzieży. 
 

Susanna Isern  
Postaw się na moim miejscu 

Wczesną wiosną przyjaciele Pasikonika 
pokonują różne trudności, krzątając się 
wokół swoich spraw: Biedronka poszu-
kuje kropek, Pszczoła wyplątuje się z pu-
łapki, pająk przędzie nić, stonoga szyje 
buty. Dla Pasikonika żadna z tych rzeczy 
nie jest ważna, ponieważ te problemy oso-
biście go nie dotyczą: "Ja prawie nie uży-
wam skrzydeł, więc nie wydaje mi się, 
żeby skrzydła były ważne", "Ja nigdy nie 
kupuję nici i nie wydaje mi się, żeby nici 
były ważne"... Wieczorem Pasikonik jak 
zwykle planuje dać koncert skrzypcowy, 
ale - trach! - struny pękają. Pasikonik jest 
w rozpaczy. I co teraz? 
Mądra opowieść o tym, czym jest empa-
tia. W świecie, w którym rozumiemy  
i akceptujemy potrzeby i uczucia innych, 
wszystkim żyje się lepiej. 

Nowości, nowości, nowości! 
Półki chojnowskiej biblioteki na bieżąco wypełniamy fantastycznymi książkami 
dla dorosłych oraz dla dzieci i młodzieży. Zgodnie z propozycjami naszych 
Czytelników powiększa się baza nie tylko książek obyczajowych ale też biografii 
i książek popularnonaukowych. W Dziale dla dzieci i Młodzieży również wiele 
fantastycznych książek - nie tylko do czytania, oglądania, opowiadania, ale też 
grania! Zapraszamy serdecznie!!! 

MMiiee jj sskkaa  BBiibbll iioo tteekkaa  PPuubbll ii cczznnaa  ppoolleeccaa

Parafialny Zespół Caritas DL  
w Chojnowie informuje 

 
Parafialny Zespół Caritas in-
formuje, że 12 marca 2025 r. 
w godz. 10:00-13:00 oraz  
13 marca 2025 r. w godz. 
16:00-19:00 w siedzibie przy 
„Małym Kościele” będą wy-
dawane artykuły żywnościowe 
dla osób uprawnionych w Pro-
gramie „Pomoc żywnościowa”.
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Piłka nożna 

Nie udało się rozegrać wszystkich zaplanowanych meczy kon-
trolnych przez Chojnowiankę. Powodem były opady śniegu 
przez co murawa naszego boiska nie nadawała się do eksploa-
tacji. Przerwa nie trwała długo. Kiedy warunki atmosferyczne 
były zdecydowanie lepsze, sparing z Orłem Zagrodno doszedł 
do skutku, ale na wyjeździe. 
Lepsi o jedną bramkę biało-niebiescy wygrali 6:5 grając (niety-
powo) 7 na 7 na tamtejszym Orliku.  
Ostatni sprawdzian chojnowska drużyna rozegrała w Strze-

gomiu. Na sztucznej nawierzchni nasi urządzili sobie pokaz 
strzelecki pokonując Wilkowiankę Wilków aż 8:2. 
 
Sztab Damiana Pachury ma dużo materiału poglądowego, wy-
ciąga też wnioski na rundę wiosenną, która zaczyna się w naj-
bliższy weekend - 8-9 marca.  
W sobotę Chojnowianka podejmie Błękitnych Koskowice. 
Natomiast Chojnowianka II (A klasa) zmierzy się z rezerwami 
Sparty Rudna. 
Zapraszamy. 

pm; fot ks chojnowianka 

Cena wywoławcza rocznego czynszu dzierżawnego wynosi 
- 289,64 zł netto. 
Wadium - 57,00 zł. 
Okres dzierżawy - czas nieoznaczony. 
 
Przetarg odbędzie się 8.04.2025 r. o godz. 10.00 w sali nr 11 
Urzędu Miejskiego, Pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów.  
Wadium (w pieniądzu) w określonej wysokości należy wpłacić 
na konto Nr 13 8644 0000 0000 2121 2000 0130 Urząd 
Miejski w Chojnowie pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów do dnia 
3.04.2025 r. Datą dokonania wpłaty kwoty wadium jest data 
uznania rachunku bankowego Gminy. 
Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać dokumenty toż-
samości, potwierdzenie wniesienia wadium, a podmioty inne 
niż osoby fizyczne dodatkowo wyciąg z właściwego rejestru 
oraz pełnomocnictwo do udziału w przetargu. 
Wpłacenie wadium równoznaczne jest z zapoznaniem się z Roz-
porządzeniem Rady Ministrów z 14.09.2004 r. w sprawie 
sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na 
zbycie nieruchomości (Dz. U. z 2021 r. poz. 2213). Wpłacone 
wadium zostanie zaliczone na poczet opłat z tytułu czynszu 
dzierżawnego, jeżeli osoba wpłacająca wygra przetarg, zwró-
cone zaś niezwłocznie, tj. nie później niż przed upływem 3 dni 
od daty odwołania lub zamknięcia przetargu, pozostałym 
osobom. 
Przetarg ograniczony jest do właścicieli i najemców lokali w bu-
dynku przy ul. Sobieskiego 4, gdyż dojście do przedmiotu 
dzierżawy możliwe jest tylko przez teren w/w nieruchomości. 
Osoby zamierzające uczestniczyć w przetargu do 4.04.2025 r. 
do godz. 13.00 zobowiązane są złożyć w siedzibie tut. Urzędu 
pisemne zgłoszenie uczestnictwa w przetargu wraz z ksero-
kopią dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do lokalu 
mieszkalnego znajdującego się w w/w budynku oraz oświad-
czenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobo-

wych przez Urząd Miejski w Chojnowie. Dokumenty, o któ-
rych mowa należy złożyć w zamkniętej kopercie z napisem 
„Zgłoszenie uczestnictwa w przetargu: dzierżawa części nie-
ruchomości nr 30/3 obręb 6 miasta”. 
Na dzień przed terminem przetargu, na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Chojnowie, pl. Zamkowy 1 zostanie wywie-
szona lista osób zakwalifikowanych do uczestnictwa w prze-
targu.  
O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym 
że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywo-
ławczej, z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek zło-
tych, tj. nie mnie niż 10,00 zł.  
Uchylanie się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia 
umowy dzierżawy w ustalonym terminie spowoduje utratę 
wpłaconego wadium. 
Ustalony w licytacji czynsz dzierżawny płatny jest do 31.03. 
każdego roku kalendarzowego. Czynsz podlega corocznej 
waloryzacji w oparciu o wskaźnik cen towarów i usług kon-
sumpcyjnych podawany przez GUS (stawka rocznego czynszu 
nie obejmuje podatku od nieruchomości) i nie wymaga zmiany 
umowy w formie aneksu.  
Do wylicytowanego czynszu dzierżawnego zostanie doliczony 
podatek VAT w wysokości 23%. 
Szczegółowe warunki korzystania z nieruchomości określone 
zostaną w umowie dzierżawy. 
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu z uzasadnionej 
przyczyny. 
Pierwszy przetarg na dzierżawę nieruchomości odbył się w dniu 
19.12.2024 r. 
Bliższe informacje można uzyskać w pok. nr 12 tut. Urzędu 
lub telefonicznie pod numerem 76/506 54 60.  
Ogłoszenia o przetargach organizowanych przez Burmistrza 
Miasta Chojnowa dostępne są w Biuletynie Informacji Pub-
licznej na stronie: bip.chojnow.net.pl. 

BURMISTRZ  MIASTA  CHOJNOWA 
ogłasza 

drugi przetarg ustny ograniczony na dzierżawę części nieruchomości położonej przy ul. Parkowej, oznaczonej numerem 
geodezyjnym 30/3 obręb 6 miasta o pow. 557 m2 wpisanej w księdze wieczystej Nr LE1Z/00013613/1, z przeznaczeniem 
jako teren rekreacyjny - bez możliwości trwałych nasadzeń.
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Burmistrz Miasta Chojnowa 
ogłasza 

ósmy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż niżej wymienionej nieruchomości niezabu-
dowanej, położonej w obrębie 6 miasta Chojnowa, dla której Sąd Rejonowy w Złotoryi prowadzi 
księgę wieczystą LE1Z/00013613/1: 

Zarządzeniem Nr 180/2023 Burmistrza Miasta Chojnowa z 9.11.2023 r. 
w/w nieruchomość została przeznaczona do sprzedaży w formie przetargu 
ustnego nieograniczonego. Działka zlokalizowana jest w południowo 
- wschodniej części miasta w bezpośrednim sąsiedztwie współczesnych 
budynków jednorodzinnych w zabudowie szeregowej, budynków 
(bloków) wielorodzinnych przy ul. gen. Wł. Sikorskiego, budynków han-
dlowo-usługowych oraz budynku użyteczności publicznej - żłobka 
miejskiego przy ul. Sikorskiego 20. Kształt działki w formie regularnego 
czworoboku, teren stosunkowo płaski, porośnięty roślinnością trawiastą  
i pojedynczymi drzewami. Ich ewentualna wycinka może nastąpić po 
uzyskaniu stosownego zezwolenia w odrębnym postępowaniu (nie doty-
czy to drzew i krzewów owocowych). Przedmiotowa działka ma dostęp 
do drogi publicznej stanowiącej ulicę gen. Wł. Sikorskiego oraz gen. 
Kazimierza Pułaskiego, poprzez drogę dojazdową i drogi wewnętrzne  
o nawierzchni utwardzonej tłuczniem drogowym. W ewidencji gruntów 
działka nr 318 sklasyfikowana jest  w części jako rola - R klasy IIIa i IVa  
oraz w części jako zurbanizowane tereny niezabudowane lub w trakcie 
zabudowy - Bp. 
Zgodnie z ustaleniami obowiązującego miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego miasta Chojnowa, zatwierdzonego Uchwałą Nr 
XXI/103/2016 Rady Miejskiej Chojnowa z 30.05.2016 r. (Dz. Urz. Woj. 
Dolnośląskiego poz. 2830 z 30.05.2016 r.), działka nr 318 oznaczona jest 
symbolem 22.10.MN - zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna, do-
puszczalne nieuciążliwe usługi komercyjne, wyłącznie wbudowane  
w budynku mieszkalnym. 
W granicach działki nr 318 przebiega sieć uzbrojenia terenu: wodo-
ciągowa i kanalizacyjna. Ponadto w granicy działki nr 318 przebiega sieć 
elektroenergetyczna i gazowa.  
Nabywca nieruchomości gruntowej zapewni właścicielowi (zarządcy) 
sieci przebiegającej przez działkę, swobodny, bezterminowy i nieodpłatny 
do niej dostęp w celu jej konserwacji, remontów, modernizacji i wymiany. 
Jeżeli projektowana zabudowa będzie kolidować z przebiegiem istniejącej 
sieci, przełoży ją na własny koszt, w uzgodnieniu z właścicielem sieci. 
Teren, na którym usytuowana jest działka uzbrojony jest w sieć energe-
tyczną, gazową, wodociągową, kanalizacyjną - sieci znajdują się w przy-
ległych ulicach. Przyłącza kosztem i staraniem nabywcy. 
Działka nie posiadają dokumentacji geotechnicznej. Gmina Miejska 
Chojnów nie ponosi odpowiedzialności za warunki hydrogeologiczne.  
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnik zobowiązany jest zapoznać 
się z przedmiotem przetargu i stanem nieruchomości w terenie, z zapisami 
w/w planu zagospodarowania przestrzennego miasta Chojnowa. 
Rozpoznanie wszelkich warunków faktycznych i prawnych niezbędnych 
do realizacji planowanej inwestycji leżą w całości po stronie nabywcy. 
Grunt stanowi własność Gminy Miejskiej Chojnów i jest wolny od ob-
ciążeń na rzecz osób trzecich i nie jest przedmiotem zobowiązań.  
Sprzedaż nieruchomości odbędzie się w stanie istniejącego zainwestowa-
nia i istniejącej infrastruktury, w związku z czym, nabywca przejmie 
nieruchomość w stanie faktycznym i prawnym istniejącym w dniu pod-
pisania protokołu. W przypadku wzrostu wartości nieruchomości z tytułu 
ich dozbrojenia Miasto obciąży nabywcę nieruchomości opłatami adia-
cenckimi. 
Gmina Miejska Chojnów nie ponosi odpowiedzialności za wady ukryte 
nieruchomości, których nie można było stwierdzić na podstawie posia-
danych dokumentów. 
Przetarg, odbędzie się 10.04.2025 r. o godz. 10.00 w sali nr 11 Urzędu 
Miejskiego w Chojnowie, Pl. Zamkowy 1.  
Uczestnicy przetargu zobowiązani są przedłożyć komisji przetargowej:  
• oświadczenie o zgodzie na przetwarzanie danych osobowych i publi-
kację wyniku przetargu,  
• dowód tożsamości, 
• potwierdzenie wniesienia wadium,  
• w przypadku nabycia nieruchomości przez małżonków, do dokonywa-

nia czynności przetargowych konieczna jest obecność obojga małżonków 
lub jednego z nich, ze stosownym pełnomocnictwem drugiego małżonka, 
zawierającym zgodę na odpłatne nabycie nieruchomości za cenę ustaloną 
w przetargu (art. 37 ustawy z 25.02.1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy 
- Dz.U. z 2023 r. poz. 2809 ze zm.) lub oświadczenie, że nieruchomość 
będzie nabywana z majątku odrębnego (rozdzielność majątkowa),  
• w przypadku osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie posia-
dających osobowości prawnej, dodatkowo aktualny wyciąg z właściwego 
rejestru potwierdzony przez osoby reprezentujące podmiot oraz właściwe 
pełnomocnictwa do udziału w przetargu; 
• pisemne oświadczenie o zapoznaniu się z treścią ogłoszenia o przetargu, 
jego warunkach i przyjęciu ich bez zastrzeżeń, 
• oświadczenie o zapoznaniu się ze stanem technicznym i prawnym 
nieruchomości będącej przedmiotem przetargu. 
W przypadku, gdy nabywcą nieruchomości ustalony zostanie cud-
zoziemiec w rozumieniu ustawy z 24.03.1920 r. o nabywaniu nieru-
chomości przez cudzoziemców (Dz. U. z 2017 r., poz. 2278), do zawarcia 
umowy notarialnej sprzedaży nieruchomości nabywca winien przedłożyć 
zezwolenie, jeżeli uzyskanie zezwolenia wynika z przepisów cytowanej 
wyżej ustawy.  
Wadium (w pieniądzu) w określonej wysokości należy wpłacić na konto 
Nr 13 8644 0000 0000 2121 2000 0130 Urząd Miejski w Chojnowie pl. 
Zamkowy 1, 59-225 Chojnów do 07.04.2025 r. (ze wskazaniem numeru 
działki). Datą dokonania wpłaty kwoty wadium jest data uznania 
rachunku bankowego Gminy.  
Wadium upoważnia do czynnego uczestnictwa w przetargu tylko na 
działkę wymienioną w dowodzie wpłaty.  
Wpłacenie wadium równoznaczne jest z zapoznaniem się z Rozporzą-
dzeniem Rady Ministrów z 14.09.2004 r. w sprawie sposobu i trybu 
przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. 
U. z 2021 r. poz. 2213). Wpłacone wadium zostanie zaliczone na poczet 
ceny nabycia, jeżeli osoba wpłacająca wygra przetarg, zwrócone zaś 
niezwłocznie tj. nie później niż przed upływem 3 dni od daty odwołania 
lub zamknięcia przetargu, unieważnienia lub zakończenia wynikiem 
negatywnym, na konto przez nich wskazane. 
O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu z tym, że pos-
tąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej, z zaokrą-gle-
niem w górę do pełnych dziesiątek złotych. 
Cenę nabycia, równą cenie osiągniętej w przetargu, wpłaca się na konto 
Nr 32 8644 0000 0001 4906 2000 0260 Gmina Miejska Chojnów,  
pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów najpóźniej przed zawarciem umowy 
notarialnej, z odpowiednim wyprzedzeniem tak, aby środki pieniężne 
znalazły się na rachunku bankowym tut. Urzędu przed zawarciem 
umowy.  
Zgodnie z art. 41 ust. 2 ustawy z 21.08.1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami (Dz.U. z 2024 r. poz. 1145 ze zm.), jeżeli osoba ustalona, 
jako nabywca nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia do 
zawarcia umowy w miejscu i terminie podanym w zawiadomieniu,  
o którym mowa w art. 41 ust. 1 w/w ustawy, organizator przetargu może 
odstąpić od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.  
Pierwszy przetarg na sprzedaż w/w działek odbył się 15.02.2024 r., drugi 
08.04.2024 r., trzeci 11.06.2024 r., czwarty 06.08.2024 r., piąty 08.10.2024 r., 
szósty 21.11.2024 r., siódmy 11.02.2025 r. 
Koszty związane z przeniesieniem prawa własności ponosi w całości 
nabywca.  
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu z uzasadnionej przyczyny.  
Dodatkowe informacje można uzyskać w pok. nr 12 tut. Urzędu lub tele-
fonicznie pod numerem 76 506 54 56.  
Ogłoszenia o przetargach organizowanych przez Burmistrza Miasta 
Chojnowa dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie: 
bip.chojnow.net.pl. 
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Burmistrz Miasta Chojnowa 
ogłasza 

drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 6 w budynku położonym 
przy ul. Michała Drzymały 12 w Chojnowie, na działce oznaczonej numerem geodezyjnym 209/31 
o powierzchni  3673 m2 wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej, dla której Sąd Rejonowy  
w Złotoryi prowadzi księgę wieczystą Nr LE1Z/00025357/5. 

Zarządzeniem Nr 140/2024 Burmistrza Miasta Chojnowa z 25 .09.2024r. 
w/w lokal został przeznaczony do sprzedaży w formie przetargu ustnego 
nieograniczonego.  
Nieruchomość wolna jest od obciążeń na rzecz osób trzecich i nie jest 
przedmiotem zobowiązań. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie 
istniejącym. 
Nieruchomość zagospodarowana jest jako lokal mieszkalny, a w planie 
zagospodarowania przestrzennego, miasta Chojnowa zatwierdzonym 
Uchwałą Nr IV/34/98 Rady Miejskiej Chojnowa z 30.12.1998 r. (Dz. Urz. 
Woj. Dol. Nr 9, poz. 380 z 16.04.1999 r.) ujęta jest jako teren zabudowy 
mieszkaniowej wielorodzinnej. 
Budynek nie jest ujęty jest w Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta Choj-
nowa i nie podlega przepisom ustawy z 23.07.2003 r. o ochronie za-
bytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2024 r., poz. 1292). 
Dla lokalu zostało sporządzone świadectwo charakterystyki energetycznej. 
Budynek wyposażony jest w instalację elektryczną, wodno-kanalizacyjną, 
gazową, grzewczą-ogrzewanie centralne z kotłowni w piwnicy budynku. 
Przetarg odbędzie się 27.03.2025 r. o godz. 12.00 w sali nr 11 Urzędu 
Miejskiego w Chojnowie.  
Wadium (w pieniądzu) w określonej wysokości należy wpłacić na konto 
Nr 13 8644 0000 0000 2121 2000 0130 Urząd Miejski w Chojnowie, 
 pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów do dnia 21.03.2025 r. Datą dokonania 
wpłaty kwoty wadium jest data uznania rachunku bankowego Gminy. 
Uczestnicy przetargu zobowiązani są przedłożyć komisji przetargowej:  
• oświadczenie o zgodzie na przetwarzanie danych osobowych i publi-
kację wyniku przetargu,  
• dowód tożsamości, 
• potwierdzenie wniesienia wadium,  
• w przypadku nabycia nieruchomości przez małżonków, do dokonywa-
nia czynności przetargowych konieczna jest obecność obojga małżonków 
lub jednego z nich, ze stosownym pełnomocnictwem drugiego małżonka, 
zawierającym zgodę na odpłatne nabycie nieruchomości za cenę ustaloną 
w przetargu (art. 37 ustawy z 25.02.1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy 
- Dz.U. z 2023 r. poz. 2809 ze zm.) lub oświadczenie, że nieruchomość 
będzie nabywana z majątku odrębnego (rozdzielność majątkowa),  
• w przypadku osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie posia-
dających osobowości prawnej,  dodatkowo aktualny wyciąg z właściwego 
rejestru potwierdzony przez osoby reprezentujące podmiot oraz właściwe 
pełnomocnictwa do udziału w przetargu; 
• pisemne oświadczenie o zapoznaniu się z treścią ogłoszenia o przetargu, 
jego warunkach i przyjęciu ich bez zastrzeżeń, 
• oświadczenie o zapoznaniu się ze stanem technicznym i prawnym nie-
ruchomości będącej przedmiotem przetargu. 
• osoby reprezentujące osoby prawne lub fizyczne dodatkowo stosowne 
pełnomocnictwo w formie aktu notarialnego. 
Wpłacenie wadium równoznaczne jest z zapoznaniem się z Rozporzą-
dzeniem Rady Ministrów z 14.09.2004 r. w sprawie sposobu i trybu 
przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. 
U. z 2021 r. poz. 2213). Wpłacone wadium zostanie zaliczone na poczet 

ceny nabycia, jeżeli osoba wpłacająca wygra przetarg, zwrócone zaś 
niezwłocznie, tj. nie później niż przed upływem 3 dni od daty odwołania, 
zamknięcia przetargu, unieważnienia lub zakończenia wynikiem negaty-
wnym, na konto przez nich wskazane. 
W przypadku, gdy nabywcą nieruchomości ustalony zostanie cudzo-
ziemiec w rozumieniu ustawy z 24.03.1920 r. o nabywaniu nieruchomości 
przez cudzoziemców (Dz. U. z 2017 r., poz. 2278), do zawarcia umowy 
notarialnej sprzedaży nieruchomości nabywca winien przedłożyć zez-
wolenie, jeżeli uzyskanie zezwolenia wynika z przepisów cytowanej 
wyżej ustawy.  
Nabywcę od dnia nabycia nieruchomości wiążą wszelkie uchwały podjęte 
wcześniej przez Wspólnotę Mieszkaniową. Do czasu podjęcia innych 
uchwał przez Wspólnotę Mieszkaniową, dotychczasowy sposób zarządu 
odnosić się będzie do nabywcy niniejszego lokalu. Nabywca ponosi 
wszelkie koszty i wydatki związane z utrzymaniem, eksploatacją i remon-
tem lokalu, a także części wspólnych budynku i gruntu stosownie do 
wielkości posiadanych udziałów w częściach wspólnych. 
O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym, że pos-
tąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej, z zaokrą-gle-
niem w górę do pełnych dziesiątek złotych.  
Cenę nabycia, równą cenie osiągniętej w przetargu, wpłaca się na konto 
Nr 32 8644 0000 0001 4906 2000 0260 Gmina Miejska Chojnów,  
pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów najpóźniej przed zawarciem umowy 
notarialnej, z odpowiednim wyprzedzeniem tak, aby środki pieniężne 
znalazły się na rachunku bankowym tut. Urzędu przed zawarciem umowy. 
Zgodnie z art. 41 ust. 2 ustawy z 21.08.1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1145 ze zm.), jeżeli osoba ustalona, jako 
nabywca nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia do zawarcia 
umowy w miejscu i terminie podanych w zawiadomieniu, o którym 
mowa w art. 41 ust. 1 ww. ustawy, organizator przetargu może odstąpić 
od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.  
Koszty związane z przeniesieniem prawa własności ponosi w całości 
nabywca. Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu z uzasadnionej 
przyczyny. 
Zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z 11.03.2004 r. o podatku od 
towarów i usług sprzedaż lokalu zwolniona jest od podatku od towarów  
i usług (Dz.U. 2024, poz. 361 ze zm.). 
Lokal można oglądać w dniach 26.02.2025r. - 21.03.2025 r.  
w godz. 10.00 do 14.00 - klucze dostępne są w Chojnowskim Zakładzie 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, ul. Drzymały 30 - tel. 76 81-
88-370.  
Pierwszy przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego odbył się w dniu 
07.01.2025 r.  
 
Dodatkowe informacje można uzyskać w pok. nr 12 tut. Urzędu lub tele-
fonicznie pod numerem 76 506 54 56.  
Ogłoszenia o przetargach organizowanych przez Burmistrza Miasta 
Chojnowa dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie: 
bip.chojnow.net.pl.
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Burmistrz Miasta Chojnowa 
ogłasza 

drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 8 w budynku położonym 
przy ul. Legnickiej 57 w Chojnowie, na działce oznaczonej numerem geodezyjnym 209/61  
o powierzchni 187 m2 wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej, dla której Sąd Rejonowy  
w Złotoryi prowadzi księgę wieczystą Nr LE1Z/00020952/1. 

Zarządzeniem Nr 148/2024 Burmistrza Miasta Chojnowa z 4.10.2024r. 
w/w lokal został przeznaczony do sprzedaży w formie przetargu ustnego 
nieograniczonego.  
Nieruchomość wolna jest od obciążeń na rzecz osób trzecich i nie jest 
przedmiotem zobowiązań. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie 
istniejącym. 
Nieruchomość zagospodarowana jest jako lokal mieszkalny, a w planie 
zagospodarowania przestrzennego, miasta Chojnowa zatwierdzonym 
Uchwałą Nr IV/34/98 Rady Miejskiej Chojnowa z 30.12.1998 r. (Dz. Urz. 
Woj. Dol. Nr 9, poz. 377 z 16.04.1999 r.) ujęta jest jako teren zabudowy 
mieszkaniowej wielo i jednorodzinnej oraz usług komercyjnych nieu-
ciążliwych i drobnej wytwórczości. 
Budynek jest ujęty jest w Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta Choj-
nowa i podlega przepisom ustawy z 23.07.2003 r. o ochronie zabytków  
i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2024 r., poz. 1292). 
Dla lokalu nie zostało sporządzone świadectwo charakterystyki energety-
cznej. 
Budynek wyposażony jest w instalację elektryczną, wodno-kanalizacyjną, 
gazową, ogrzewanie etażowe. 
Przetarg odbędzie się w dniu  27.03.2025 r. o godz. 10.00 w sali nr 11 
Urzędu Miejskiego w Chojnowie.  
Wadium (w pieniądzu) w określonej wysokości należy wpłacić na konto 
Nr 13 8644 0000 0000 2121 2000 0130 Urząd Miejski w Chojnowie  
pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów do dnia 21.03.2025 r. Datą dokonania 
wpłaty kwoty wadium jest data uznania rachunku bankowego Gminy. 
Uczestnicy przetargu zobowiązani są przedłożyć komisji przetargowej:  
• oświadczenie o zgodzie na przetwarzanie danych osobowych i publi-
kację wyniku przetargu,  
• dowód tożsamości, 
• potwierdzenie wniesienia wadium,  
• w przypadku nabycia nieruchomości przez małżonków, do dokonywa-
nia czynności przetargowych konieczna jest obecność obojga małżonków 
lub jednego z nich, ze stosownym pełnomocnictwem drugiego małżonka, 
zawierającym zgodę na odpłatne nabycie nieruchomości za cenę ustaloną 
w przetargu (art. 37 ustawy z 25.02.1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy 
- Dz.U. z 2023 r. poz. 2809 ze zm.) lub oświadczenie, że nieruchomość 
będzie nabywana z majątku odrębnego (rozdzielność majątkowa),  
• w przypadku osób prawnych i jednostek organizacyjnych nie posiada-
jących osobowości prawnej,  dodatkowo aktualny wyciąg z właściwego 
rejestru potwierdzony przez osoby reprezentujące podmiot oraz właściwe 
pełnomocnictwa do udziału w przetargu; 
• pisemne oświadczenie o zapoznaniu się z treścią ogłoszenia o przetargu, 
jego warunkach i przyjęciu ich bez zastrzeżeń, 
• oświadczenie o zapoznaniu się ze stanem technicznym i prawnym 
nieruchomości będącej przedmiotem przetargu. 
• osoby reprezentujące osoby prawne lub fizyczne dodatkowo stosowne 
pełnomocnictwo w formie aktu notarialnego. 
Wpłacenie wadium równoznaczne jest z zapoznaniem się z Rozporzą-
dzeniem Rady Ministrów z 14.09.2004 r. w sprawie sposobu i trybu 
przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. 

U. z 2021 r. poz. 2213). Wpłacone wadium zostanie zaliczone na poczet 
ceny nabycia, jeżeli osoba wpłacająca wygra przetarg, zwrócone zaś niez-
włocznie, tj. nie później niż przed upływem 3 dni od daty odwołania, 
zamknięcia przetargu, unieważnienia lub zakończenia wynikiem negaty-
wnym, na konto przez nich wskazane. 
W przypadku, gdy nabywcą nieruchomości ustalony zostanie cud-
zoziemiec w rozumieniu ustawy z 24 marca 1920 r. o nabywaniu 
nieruchomości przez cudzoziemców (Dz. U. z 2017 r., poz. 2278), do zawar-
cia umowy notarialnej sprzedaży nieruchomości nabywca winien 
przedłożyć zezwolenie, jeżeli uzyskanie zezwolenia wynika z przepisów 
cytowanej wyżej ustawy.  
Nabywcę od dnia nabycia nieruchomości wiążą wszelkie uchwały podjęte 
wcześniej przez Wspólnotę Mieszkaniową. Do czasu podjęcia innych 
uchwał przez Wspólnotę Mieszkaniową, dotychczasowy sposób zarządu 
odnosić się będzie do nabywcy niniejszego lokalu. Nabywca ponosi 
wszelkie koszty i wydatki związane z utrzymaniem, eksploatacją i remon-
tem lokalu, a także części wspólnych budynku i gruntu stosownie do 
wielkości posiadanych udziałów w częściach wspólnych. 
O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym, że 
postąpienie nie może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej, z zaok-
rągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.  
Cenę nabycia, równą cenie osiągniętej w przetargu, wpłaca się na konto 
Nr 32 8644 0000 0001 4906 2000 0260 Gmina Miejska Chojnów,  
pl. Zamkowy 1, 59-225 Chojnów najpóźniej przed zawarciem umowy 
notarialnej, z odpowiednim wyprzedzeniem tak, aby środki pieniężne 
znalazły się na rachunku bankowym tut. Urzędu przed zawarciem 
umowy.  
Zgodnie z art. 41 ust. 2 ustawy z 21.08.1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1145 ze zm.), jeżeli osoba ustalona, jako 
nabywca nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia do zawarcia 
umowy w miejscu i terminie podanych w zawiadomieniu, o którym 
mowa w art. 41 ust. 1 ww. ustawy, organizator przetargu może odstąpić 
od zawarcia umowy, a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.  
Koszty związane z przeniesieniem prawa własności ponosi w całości 
nabywca. Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu z uzasadnionej 
przyczyny. 
Zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z 11.03.2004 r. o podatku od to-
warów i usług sprzedaż lokalu zwolniona jest od podatku od towarów  
i usług (Dz.U. 2024, poz. 361 ze zm.). 
Lokal można oglądać w dniach 26.02.2025 r. - 21.03.2025 r. w godz. 
10.00 do 14.00 - klucze dostępne są w Chojnowskim Zakładzie Gospo-
darki Komunalnej i Mieszkaniowej, ul. Drzymały 30 - tel. 76 81-88-370. 
Pierwszy przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego odbył się w dniu 
07.01.2025 r.  
 
Dodatkowe informacje można uzyskać w pok. nr 12 tut. Urzędu lub tele-
fonicznie pod numerem 76 506 54 56. Ogłoszenia o przetargach organi-
zowanych przez Burmistrza Miasta Chojnowa dostępne są w Biuletynie 
Informacji Publicznej na stronie: bip.chojnow.net.pl. 
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- w dni wolne od pracy -

DY¯URY APTEK  
marzecmarzec

 

Nocna i œwi¹teczna  

ambulatoryjna  

i wyjazdowa opieka  

lekarska  

w godz. 18.00-8.00 

w dni powszednie;  

ca³odobowo  

w soboty, niedziele  

 i inne dni wolne  

od pracy 
 
 

76 72-11-869 
76 72-11-868

APTEKA APTEKA   
MELISAMELISA

ww  ggooddzz ..   99 ..0000   --   1133 ..0000

Wa¿ne numery telefonów 
 

Urz¹d Miejski w Chojnowie              76 818 82 85 
MOPS                     76 818 82 18 
Pogotowie Ratunkowe                 112   
Stra¿ Po¿arna                                112   
Policja                                                112    
Pogotowie wodno-kanalizacyjne    994;  76 818 83 95 
Pogotowie gazowe            992;    76 850 90 00 
Pogotowie energetyczne                              991 
SM M³odoœæ                       76 818 86 81 
ChZGKiM                      76 818 83 70 
Przychodnia Rejonowa     76 818 85 14 
Nocna i œwi¹teczna pomoc ambulatoryjna 
                              510-784-412 lub 661-999-140 
Cmentarz Komunalny        76 818 66 80

terapeuta ds. uzależnień  
Dariusz Bełdowski  

przyjmuje w następujących  
terminach: 

Marzec - 20.03.2025 r. 
Kwiecień - 3.04.2025 r., 17.04.2025 r.  
Maj - 15.05.2025 r., 29.05.2025 r.   
Czerwiec - 5.06.2025 r., 18.06.2025 r.  
Lipiec - 3.07.2025 r., 17.07.2025 r.  
Sierpień - 7.08.2025 r., 21.08.2025 r.  
Wrzesień - 4.09.2025 r., 18.09.2025 r.  
Październik - 2.10.2025 r., 16.10.2025 r.  
Listopad - 6.11.2025 r., 20.11.2025 r. 
Grudzień - 4.12.2025 r., 18.12.2025 r.  
w godzinach 13.00 - 18.00 w pok. nr 7. 
 

konsultant ds. dzieci i młodzieży 
Hanka Dąbrowska-Król przyjmuje: 

II wtorek miesiąca w godz. 16.00 - 19.00 
(pok. nr 2 lub nr 7) 
III wtorek miesiąca w godz. 16.00 - 19.00 
(pok. nr 2 lub nr 7) 
IV wtorek miesiąca w godz. 16.00 - 20.00 
(pok. nr 2 lub nr 7) 
 

Terapia dla osób uzależnionych  
prowadzona jest: 

Marzec - 20.03.2025 r. 

Kwiecień - 3.04.2025 r., 17.04.2025 r.  
Maj - 15.05.2025 r., 29.05.2025 r. 
Czerwiec - 5.06.2025 r., 18.06.2025 r.  
Lipiec - 3.07.2025 r., 17.07.2025 r.  
Sierpień - 7.08.2025 r., 21.08.2025 r.  
Wrzesień - 4.09.2025 r., 18.09.2025 r.  
Październik - 2.10.2025 r., 16.10.2025 r.  
Listopad - 6.11.2025 r., 20.11.2025 r. 
Grudzień - 4.12.2025 r., 18.12.2025 r.  
w godzinach 18.00 - 20.00. 
Osoba prowadząca terapię: Dariusz 
Bełdowski. 
 
Terapia dla osób współuzależnionych  
prowadzona jest w godz. 10.00 -15.00 

w następujące soboty: 
- w miesiącu marcu: 8 
- w miesiącu kwietniu: 5, 12 
- w miesiącu maju: 10, 17 
- w miesiącu czerwcu: 7, 14 
- w miesiącu lipcu: 5, 12 
- w miesiącu sierpniu: 2, 9 
- w miesiącu wrześniu: 6, 13 
- w miesiącu październiku: 4, 11 
- w miesiącu listopadzie: 8, 15 
- w miesiącu grudniu: 6, 13 
Osoba prowadząca terapię:  
Maria Barbara Wojciechowska (pok. nr 2). 

Punkt konsultacyjny w Chojnowie 2025 r. 
Rynek 20 (Dom Schrama) 



DELFINEK I JA 
15/16.03. godz. 14.00 

Pewnego dnia Biały Delfinek ratuje ma-
łego chłopca, który nieoczekiwanie trafił 
do oceanu. Razem dorastają, ciesząc się 
wspaniałym, podwodnym światem aż do 
momentu, kiedy pojawia się groźna Oś-
miornica. W tym samym czasie chłopiec 
odkrywa, że nie jest delfinem i postanawia 
odnaleźć swoją mamę. Wyrusza w niesa-
mowitą, pełną przygód podróż, aby dowie-
dzieć się, kim jest naprawdę. 
 

BRIDGET JONES:  
SZALEJĄC ZA FACETEM  

15/16.03. godz. 16.00 

Bridget radzi sobie jako wdowa i samotna 
matka z pomocą rodziny, przyjaciół i by-
łego kochanka, Daniela. Po powrocie do 
pracy i na aplikacjach jest podrywana 
przez młodszego mężczyznę i być może  

- tylko być może - nauczyciela nauk ścisłych 
jej syna. 
 

TOWARZYSZ 
15/16.03. godz. 18.30 

Śmierć miliardera uruchamia łańcuch wyda-
rzeń dla Iris i jej przyjaciół podczas week-
endowej wycieczki do jego posiadłości 
nad jeziorem. 
 

BAMBI 
22/23.03. godz. 14.00 

Mały jelonek Bambi, razem ze swoimi przy-
jaciółmi odkrywa tajemnice lasu, przeży-
wając niesamowite przygody. 

DLA WASZEGO DOBRA 
22/23.03. godz. 16.00 

Po tajemniczym zaginięciu ukochanego psa, 
dwoje nastolatków zaczyna mierzyć się ze 
swoimi rodzicami, którzy próbując rozwią-
zać zagadkę stopniowo popadają w obłęd. 
 

MARIA CALLAS 
22/23.03. godz. 18.00 

Film opowiada historię sopranistki ame-
rykańsko-greckiego pochodzenia, która po 
burzliwych latach w świetle reflektorów 
wraca do Paryża, aby tuż przed śmiercią 
rozliczyć się z własną tożsamością i ży-
ciem. 
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Najbliższe wydarzenia 
Zaproszenie na Dzień Kobiet  

Kochane Panie! Z radością zapraszamy Was 
na wyjątkowe obchody Dnia Kobiet, które 
trwają od 6 do 9 marca w naszym Domu Kul-
tury w Chojnowie!  
Przygotowaliśmy dla Was mnóstwo atrakcji! 
To doskonała okazja, aby spędzić czas w gro-
nie przyjaciółek, zrelaksować się i poczuć się 
wyjątkowo! 💖💖💖 
 
Bilety na koncert Retro Gitar dostępne są pod  
linkiem:  
https://www.kupbilecik.pl/.../Chojn%C3%B3
w/Retro+gitary 
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Szanowni Mieszkańcy, 
Urząd Miejski w Chojnowie serdecznie 
zaprasza do składania projektów w ra-
mach kolejnej edycji Budżetu Obywa-
telskiego! To świetna okazja, aby włą-
czyć się w rozwój naszej społeczności  
i zgłosić swoje pomysły na inwestycje, 
które mogą poprawić jakość życia w na-
szym mieście.  
Budżet obywatelski to wyjątkowa forma 
konsultacji społecznych, dzięki której 
mieszkańcy mają realny wpływ na spo-
sób wydatkowania części środków pub-
licznych. Poprzez zgłaszanie projektów  
i udział w głosowaniu, każdy może ak-
tywnie współdecydować o priorytetach 
inwestycyjnych Chojnowa.  
To prawdziwy przykład partycypacji oby-
watelskiej, który wzmacnia więź miesz-
kańców z ich miastem i pozwala na rea-
lizację inicjatyw zgodnych z lokalnymi 
potrzebami. 
 
Terminy: 
* Nabór projektów:  
20.02.2025 r. - 19.03.2025 r. 
* Lista wybranych projektów: 
04.04.2025 r. 
* Głosowanie:  
28.04.2025 r. - 11.05.2025 r. 
* Ogłoszenie wyników:  
14.05.2025 r. 
 
Budżet: 140 000 zł! 
 70 000 zł - projekty na północnej stro-
nie rzeki Skora 
 70 000 zł - projekty na południowej stro-
nie rzeki Skora 

Jak zgłosić projekt? 
* Wypełnij Formularz zgłoszenia pro-
jektu dostępny na stronie https://budzet-
obywatelski.chojnow.eu/index.php?strona
=604 
* Zbierz 5 podpisów mieszkańców dla 
swojej propozycji  
* Złóż formularz w Sekretariacie Urzędu 
Miejskiego w Chojnowie  
 
Wymagania dla projektów: 
* Muszą mieć charakter inwestycyjny 
* Powinny być zgodne z miejscowymi 
planami zagospodarowania 
* Muszą być realizowane w ciągu jed-
nego roku budżetowego  
* Nie mogą generować nadmiernych 
kosztów utrzymania  
 
Jak głosować? 
* Online - za pośrednictwem platformy 
internetowej  
* Tradycyjnie - w Urzędzie Miejskim w Choj-
nowie  

 
Każdy mieszkaniec  

może oddać jeden głos! 

Budżet Obywatelski 2025 Budżet Obywatelski 2025   
– Zgłoś swój projekt!– Zgłoś swój projekt!

Wszystkich pragnących być na bieżąco,  
mieć stały dostęp do informacji z miasta, 
zachęcamy do korzystania z dostępnych 
środków przekazu.  
 
Esemesowe powiadamianie 

Wyślij SMS na numer 661-000-112  
o treści tak.dle01, a informacje o zagro-
żeniach pogodowych i wydarzeniach  
w mieście będziesz otrzymywać, za dar-
mo, na swój telefon.  
 
Aplikacja “BLISKO” 

Pobierz aplikację “BLISKO”, wpisz 
nazwę miejscowości i zdecyduj, z jakich 
serwisów tematycznych będą do ciebie 
przesyłane informacje.  
 
Strona chojnow.eu 

Na oficjalnej stronie Miasta Chojnów 
znajdziesz wszystkie aktualne informa-
cje, zapowiedzi imprez, relacje z wy-
darzeń, zdjęcia, filmy, linki do wszyst-
kich miejskich instytucji i placówek. 
 
Polub Chojnów na Facebooku 

Chojnow.eu - Oficjalny Serwis Interne-
towy Miasta Chojnów to profil, na któ-
rym znajdziesz krótkie aktualności z te-
renu miasta ze zdjęciami, filmikami  
i plakatami zapowiadającymi najbliższe 
wydarzenia. 

Aktualności  
z Chojnowa



PRACOWNIA CERAMICZNA 
Chojnowską pracownię ceramiczną prowadzi Agata Borek, 
właścicielka pracowni ABOart - bolesławianka i garncarka  
z kilkuletnim doświadczeniem. W swojej pracowni głównie 
toczy na kole, natomiast w moksirowskiej - pomaga poznać 
ręczne techniki formowania gliny. 
Uczestnicy tworzą zarówno formy dekoracyjne, jak i użytkowe 
- m.in. kubeczki, miseczki, talerze. Budują z wałeczków, z płata, 
drążą i wałkują. Często przychodzą ze swoim pomysłem, który 
instruktorka pomaga im zrealizować doradzając odpowiednią 
technikę. Wiele nowych osób przychodząc na warsztaty zarzeka 
się, że nie ma zdolności manualnych, jednak gdy tylko zoba-

czą możliwości, jakie daje glina, przechodzą do działania  
i ich pasja się rozwija, a kolejne pomysły przychodzą już natu-
ralnie. 
Tworzenie pracy ceramicznej wymaga czasu. Po etapie lepienia 
prace powoli schną, by zostać następnie wypalone na tzw. 
biskwit w temp. 850C. Potem autorzy szkliwią swoje prace  
- pokrywają je różnokolorowymi szkliwami, które po kolejnym 
wypaleniu (1100 do 1220C) dają efekt finalny. Kolor i błysk! 
Efekt końcowy bardzo często jest zaskoczeniem. Ceramika jest 
pełna niespodzianek i za to ją kursanci kochają. 

 
Zajęcia odbywają się w każdy czwartek o godz. 16.30 

GAZETA CHOJNOWSKA  NR 05/1060 19oficjalny serwis miasta: www.chojnow.eu *** oficjalny serwis miasta: www.chojnow.eu

PRACOWNIA RZEŹBIARSKA 
Upragniona emerytura już w kieszeni. Wreszcie odpocznę, 
odwiedzę wszystkich znajomych, rodzinę rozsianą po Polsce, 
będę podróżować, nadrobię wszystkie zaległości i sprawy od-
kładane na później… Czas mija, większość planów zreali-
zowana i nagle tak jakoś cicho, zbyt spokojnie i bez ludzi  
- przykro. 
Miejski Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji blisko 15 lat temu 
wyszedł naprzeciw osobom, które zakończyły już swoją aktyw-
ność zawodową, ale w duszy nadal są młodzi i aktywni. 
Zorganizowane zostały zajęcia warsztatowe rzeźby w ramach 
Uniwersytetu III Wieku. 
Od początku zajęcia prowadzi Ireneusz Józefczuk - emery-
towany nauczyciel plastyki, artysta znany w chojnowskim śro-
dowisku. 
A co mi tam...Spróbuję… 
Zapewne tak powiedziały sobie osoby, które pojawiły się na 
pierwszych zajęciach. A tu mija 15 lat i grupa uczestników 
rozrasta się. Spotkania są coraz barwniejsze, coraz milej spo-
tykać się we wtorki. W gronie przesympatycznych i bardzo 
twórczych ludzi zawiązują się relacje koleżeńskie, a nawet przy-
jacielskie. Powstaje też mnóstwo ciekawych prac. Uczestnicy, 
pod okiem profesjonalisty rozwijają się, otwierają, nabierają 

pewności siebie. Czy są to osoby po wykształceniu artystycz-
nym? Nie, choć są też takie, które mają swoje doświadczenia  
w działaniach artystycznych. Czy dla innych też jest miejsce? 
Ależ oczywiści!!! Ważne, by zaangażować własną wrażliwość 
i być aktywnym na zajęciach. 
Rzeźbiarstwo, jak inne gatunki artystyczne, pomaga pozbyć się 
stresu, lęku i poczucia izolacji. Ćwiczy uważność, skupienie,  
a jednocześnie daje niesamowitą satysfakcję z własnoręcznie 
wykonanych projektów. Każda z osób uczestniczących w za-
jęciach tworzy na miarę swoich umiejętności i uzdolnień pod 
czujnych okiem prowadzącego. Tu nikt nikogo nie ocenia. A ewen-
tualne uwagi mają służyć rozwojowi i pogłębianiu wiedzy. 
MOKSiR zabezpiecza odpowiednią salę i materiały do pracy. 
Jest dobrym gospodarzem dla wszelkiej aktywności, w tym dla 
funkcjonowania warsztatów rzeźby. 
Jakie są efekty spotkań warsztatowych? 
Już teraz zapraszamy na wystawę prac rzeźbiarskich wszyst-
kich uczestników zajęć, która zostanie zorganizowana jesienią 
bieżącego roku. 
A teraz już pora dla wszystkich wahających się na stwierdze-
nie: A CO MI TAM… SPRÓBUJĘ! 
 

Zajęcia odbywają się w każdy wtorek o godz. 10.00

Na nudę -Na nudę -
W chojnowskim MOKSiR działa wiele pracowni, warsztatów, które oferują zajęcia dla dzieci, młodzieży, dorosłych i seniorów. 
Gros mieszkańców korzysta z tej oferty, ale są też tacy, którzy o działalności MOKSiR wiedzą niewiele. W kolejnych wydaniach  
postaramy się zatem przybliżyć propozycje stałych zajęć w naszym domu kultury.             odc.I



Chojnowskie DzieciakiChojnowskie Dzieciaki

Zuzia Szlęk - 11.latka, chodzi do kl. 5a SP3. 
Jest spod znaku Skorpiona. Tworzy piękne 
bransoletki, należy do grupy teatralnej Karoliny 
Rosockiej, ogląda serial o Syrenach pt. H2O. 
Słucha Dawida Kwiatkowskiego, ulubiony 
kolor - fiolet.

Inwestycje w mieście


